
ISTARSKA ŽUPANIJA

REPUBLIKA HRVATSKA

OPĆINA ŽMINJ

Plan proračuna za 
2022 godinu.

Projekcija za 2024.Projekcija za 2023.

Primici od financijske imovine i zaduživanja

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova

RAČUN PRIHODA I RASHODA

RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA

RAČUN FINANCIRANJA

43.028.525,00 kn

6.278.834,00 kn

14.198.175,00 kn

34.824.850,00 kn

RAZLIKA VIŠAK/MANJAK 284.334,00 kn

Prihodi poslovanja

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine

Rashodi poslovanja

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

I. OPĆI DIO

Ukupan donos viška/manjka iz prethodnih godina

VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE + 
RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH 
GODINA

0,00 kn

PRORAČUN OPĆINE ŽMINJ ZA 2022. GODINU I 
PROJEKCIJE ZA 2023. I 2024. GODINU

Na temelju članka 37. Zakona o proračunu ("Narodne novine" broj 87/08., 136/12. i 15/15.) i članka 41. Statuta 
Općine Žminj ("Službeni glasnik Općine Žminj" broj 05/18., 01/20 i 1/21.) Općinsko vijeće Općine Žminj na sjednici 
održanoj dana  15.prosinca 2021. godine donijelo je

Proračun Općine Žminj sastoji se od Računa prihoda i rashoda i Računa financiranja kako slijedi:

Članak 2.

Prihodi i primici po skupinama, podskupinama i odjeljku te izdaci po skupinama računa i podskupinama utvrđuju se u 
Računu prihoda i rashoda i Računu financiranja Proračuna Općine Žminj, kako slijedi:

Članak 1.

19.907.425,00 kn

1.670.334,00 kn

12.519.175,00 kn

8.674.250,00 kn

20.822.425,00 kn

3.116.334,00 kn

14.072.675,00 kn

9.681.750,00 kn

384.334,00 kn184.334,00 kn

-100.000,00 kn 0,00 kn0,00 kn

4.000.000,00 kn

4.184.334,00 kn

0,00 kn

384.334,00 kn

200.000,00 kn

384.334,00 kn

-184.334,00 kn -384.334,00 kn-184.334,00 knNETO FINANCIRANJE

0,00 kn 0,00 kn

49.307.359,00 kn 23.938.759,00 kn 21.577.759,00 kn

49.023.025,00 kn 23.754.425,00 kn 21.193.425,00 kn

UKUPNO PRIHODA

UKUPNO RASHODA

Dio koji će se rasporediti/pokriti u razdoblju -100.000,00 kn 0,00 kn0,00 kn





ISTARSKA ŽUPANIJA

REPUBLIKA HRVATSKA

OPĆINA ŽMINJ

Račun/ 
Pozicija

Opis Plan proračuna  
Općine Žminj za 

PRORAČUN OPĆINE ŽMINJ ZA 2022. GODINU I PROJEKCIJE ZA 2023. I 

2024. GODINU

RAČUN PRIHODA I RASHODA ( PRIHODI)

Projekcija za 2023 Projekcija za 2024

6 43.028.525,00 20.822.425,00 19.907.425,00Prihodi poslovanja

61 10.494.932,00 9.825.832,00 9.758.332,00Prihodi od poreza

611 8.425.932,00Porez i prirez na dohodak

613 1.920.000,00Porezi na imovinu

614 149.000,00Porezi na robu i usluge

63 26.076.900,00 5.056.900,00 4.976.900,00Pomoći iz inozemstva i od subjekata 
unutar općeg proračuna

632 500.000,00Pomoći od međunarodnih organizacija te 

institucija i tijela EU

633 8.991.900,00Pomoći proračunu iz drugih proračuna

634 3.570.000,00Pomoći od izvanproračunskih korisnika

636 15.000,00Pomoći proračunskim korisnicima iz 
proračuna koji im nije nadležan

638 13.000.000,00Pomoći iz državnog proračuna temeljem 
prijenosa EU sredstava

64 728.663,00 701.663,00 701.663,00Prihodi od imovine

641 4.100,00Prihodi od financijske imovine

642 724.563,00Prihodi od nefinancijske imovine

643 0,00Prihodi od kamata na dane zajmove

65 5.596.720,00 5.106.720,00 4.339.220,00Prihodi od upravnih i 
administrativnih pristojbi, pristojbi 

po posebnim propisima i naknada

651 502.500,00Upravne i administrativne pristojbe

652 818.620,00Prihodi po posebnim propisima

653 4.275.600,00Komunalni doprinosi i naknade 

66 76.310,00 76.310,00 76.310,00Prihodi od prodaje proizvoda i robe 
te pruženih usluga i prihodi od 

donacija

661 52.310,00Prihodi od prodaje proizvoda i robe te 
pruženih usluga

663 24.000,00Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan 
općeg proračuna

68 55.000,00 55.000,00 55.000,00Kazne, upravne mjere i ostali prihodi

683 55.000,00Ostali prihodi

7 6.278.834,00 3.116.334,00 1.670.334,00Prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine

71 6.057.834,00 2.895.334,00 1.449.334,00Prihodi od prodaje neproizvedene 
dugotrajne imovine

711 6.057.834,00Prihodi od prodaje materijalne imovine - 
prirodnih bogatstava

72 221.000,00 221.000,00 221.000,00Prihodi od prodaje proizvedene 
dugotrajne imovine



Račun/ 
Pozicija

Opis Plan proračuna  
Općine Žminj za 

PRORAČUN OPĆINE ŽMINJ ZA 2022. GODINU I PROJEKCIJE ZA 2023. I 

2024. GODINU

RAČUN PRIHODA I RASHODA ( PRIHODI)

Projekcija za 2023 Projekcija za 2024

721 216.000,00Prihodi od prodaje građevinskih objekata

724 5.000,00Prihodi od prodaje knjiga, umjetničkih 
djela i ostalih izložbenih vrijednosti



ISTARSKA ŽUPANIJA

REPUBLIKA HRVATSKA

OPĆINA ŽMINJ

Račun/ 
Pozicija

Opis Plan proračuna za 
2022 godinu.

PRORAČUN OPĆINE ŽMINJ ZA 2022. GODINU I PROJEKCIJE ZA 2023. I 

2024. GODINU

RAČUN PRIHODA I RASHODA (RASHODI)

Projekcija za 2023. Projekcija za 2024.

3 14.198.175,00 14.072.675,00 12.519.175,00Rashodi poslovanja

31 4.149.593,00 4.149.593,00 4.149.593,00Rashodi za zaposlene

311 3.449.646,00Plaće (Bruto)

312 134.900,00Ostali rashodi za zaposlene

313 565.047,00Doprinosi na plaće

32 5.240.882,00 5.166.382,00 5.150.382,00Materijalni rashodi

321 218.252,00Naknade troškova zaposlenima

322 1.237.272,00Rashodi za materijal i energiju

323 3.077.538,00Rashodi za usluge

324 7.000,00Naknade troškova osobama izvan radnog 
odnosa

329 700.820,00Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

34 196.910,00 185.910,00 185.910,00Financijski rashodi

342 133.400,00Kamate za primljene kredite i zajmove

343 63.510,00Ostali financijski rashodi

35 100.000,00 100.000,00 100.000,00Subvencije

352 100.000,00Subvencije trgovačkim društvima, 
zadrugama, poljoprivrednicima i 

obrtnicima izvan javnog sektora

36 922.735,00 922.735,00 922.735,00Pomoći dane u inozemstvo i unutar 
općeg proračuna

363 907.735,00Pomoći unutar općeg proračuna

366 15.000,00Pomoći proračunskim korisnicima drugih 
proračuna

37 717.660,00 717.660,00 717.660,00Naknade građanima i kućanstvima 
na temelju osiguranja i druge 

naknade

372 717.660,00Ostale naknade građanima i kućanstvima 
iz proračuna

38 2.870.395,00 2.830.395,00 1.292.895,00Ostali rashodi

381 1.172.895,00Tekuće donacije

382 50.000,00Kapitalne donacije

383 10.000,00Kazne, penali i naknade štete

385 60.000,00Izvanredni rashodi - proračunska zaliha

386 1.577.500,00Kapitalne pomoći 

4 34.824.850,00 9.681.750,00 8.674.250,00Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine

41 300.000,00 30.000,00 300.000,00Rashodi za nabavu neproizvedene 
dugotrajne imovine

411 300.000,00Materijalna imovina - prirodna bogatstva

42 31.278.850,00 9.073.250,00 7.795.750,00Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine



Račun/ 
Pozicija

Opis Plan proračuna za 
2022 godinu.

PRORAČUN OPĆINE ŽMINJ ZA 2022. GODINU I PROJEKCIJE ZA 2023. I 

2024. GODINU

RAČUN PRIHODA I RASHODA (RASHODI)

Projekcija za 2023. Projekcija za 2024.

421 15.565.000,00Građevinski objekti

422 1.291.000,00Postrojenja i oprema

424 10.000,00Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene 
vrijednosti

426 14.412.850,00Nematerijalna proizvedena imovina

45 3.246.000,00 578.500,00 578.500,00Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini

451 3.246.000,00Dodatna ulaganja na građevinskim 
objektima



ISTARSKA ŽUPANIJA

REPUBLIKA HRVATSKA

OPĆINA ŽMINJ

Račun/ 
Pozicija

Opis Plan proračuna za 
2022 godinu.

PRORAČUN OPĆINE ŽMINJ ZA 2022. GODINU I PROJEKCIJE ZA 2023. I 

2024. GODINU

RAČUN FINANCIRANJA/ZADUŽIVANJA

Projekcija za 2023. Projekcija za 2024.

5 -4.184.334,00 -384.334,00 -384.334,00Izdaci za financijsku imovinu i 
otplate zajmova

53 -51.000,00 -51.000,00 -51.000,00Izdaci za dionice i udjele u glavnici

532 -51.000,00Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih 
društava u javnom sektoru

54 -4.133.334,00 -333.334,00 -333.334,00Izdaci za otplatu glavnice primljenih 
kredita i zajmova

544 -3.833.334,00Otplata glavnice primljenih kredita i 
zajmova od kreditnih i ostalih financijskih 
institucija izvan javnog sektora

547 -300.000,00Otplata glavnice primljenih zajmova od 
drugih razina vlasti

8 4.000.000,00 200.000,00 0,00Primici od financijske imovine i 
zaduživanja

84 4.000.000,00 200.000,00 0,00Primici od zaduživanja

844 4.000.000,00Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i 
ostalih financijskih institucija izvan javnog 

sektora



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
II. POSEBNI DIO 

 
 
 

Članak 3. 
 

Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine u Planu Proračuna 

Općine Žminj za 2022. godinu i projekcijama za 2023. i 2024. godinu raspoređeni su 

po nositeljima, korisnicima u Posebnom dijelu proračuna prema organizacijskoj i 

programskoj klasifikaciji na razini odjeljka ekonomske klasifikacije kako slijedi: 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                       Str.7 



ISTARSKA ŽUPANIJA

REPUBLIKA HRVATSKA

OPĆINA ŽMINJ

Račun/
Pozicija

Opis

PRORAČUN OPĆINE ŽMINJ ZA 2022. GODINU I PROJEKCIJE ZA 2023. I 2024. 

GODINU

POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

Plan proračuna za 
2022 godinu.

Projekcija za 2023. Projekcija za 2024.

4.116.100,00

001

RAZDJEL PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 605.100,00 605.100,00

3.598.600,00
00101

GLAVA PREDSTAVNIČKO TIJELO 87.600,00 87.600,00

3.598.600,00Program

1001
MJERE I AKTIVNOSTI IZ 
DJELOKRUGA PREDSTAVNIČKOG 
TIJELA

87.600,00 87.600,00

61.000,00A100101 REDOVAN RAD OPĆINSKOG VIJEĆA I RADNIH 
TIJELA

Akt. 61.000,00 61.000,00

1Izv. Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela

Izvor:  110 61.000,00Opći prihodi i primici 61.000,00 61.000,00

32 61.000,00 61.000,00 61.000,00Materijalni rashodi

16.000,00323 Rashodi za usluge

45.000,00329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

26.600,00A100102 FINANCIRANJE POLITIČKIH STRANAKA I 
VIJEĆNIKA LISTE GRUPE BIRAČA

Akt. 26.600,00 26.600,00

1Izv. Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela

Izvor:  110 26.600,00Opći prihodi i primici 26.600,00 26.600,00

38 26.600,00 26.600,00 26.600,00Ostali rashodi

26.600,00381 Tekuće donacije

3.511.000,00A100105 OTPLATA REVOLVING KREDITA ZA RATU 
KREDITA DJEČJI VRTIĆ IZ POMOĆI

Akt. 0,00 0,00

1 5Izv. Funkcija: 0170 Transakcije vezane uz javni dug  

Izvor:  110 11.000,00Opći prihodi i primici 0,00 0,00

34 11.000,00 0,00 0,00Financijski rashodi

10.000,00342 Kamate za primljene kredite i zajmove

1.000,00343 Ostali financijski rashodi

Izvor:  522 3.500.000,00Pomoći - projekt građenje Dječji vrtić Žminj 0,00 0,00

54 3.500.000,00 0,00 0,00Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i 
zajmova

3.500.000,00544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od 
kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan javnog 
sektora

517.500,00
00102

GLAVA IZVRŠNO TIJELO 517.500,00 517.500,00

517.500,00Program

1002
MJERE I AKTIVNOSTI IZ 
DJELOKRUGA IZVRŠNOG TIJELA

517.500,00 517.500,00

289.000,00A100201 RAD NAČELNIKAAkt. 289.000,00 289.000,00

1Izv. Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela

Izvor:  110 289.000,00Opći prihodi i primici 289.000,00 289.000,00

31 258.000,00 258.000,00 258.000,00Rashodi za zaposlene

218.000,00311 Plaće (Bruto)

40.000,00313 Doprinosi na plaće

32 21.000,00 21.000,00 21.000,00Materijalni rashodi

21.000,00321 Naknade troškova zaposlenima



Račun/
Pozicija

Opis

PRORAČUN OPĆINE ŽMINJ ZA 2022. GODINU I PROJEKCIJE ZA 2023. I 2024. 

GODINU

POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

Plan proračuna za 
2022 godinu.

Projekcija za 2023. Projekcija za 2024.

42 10.000,00 10.000,00 10.000,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

10.000,00422 Postrojenja i oprema

61.000,00A100202 PROTOKOL I PROMIDŽBAAkt. 61.000,00 61.000,00

1Izv. Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela

Izvor:  110 61.000,00Opći prihodi i primici 61.000,00 61.000,00

32 61.000,00 61.000,00 61.000,00Materijalni rashodi

60.000,00323 Rashodi za usluge

1.000,00329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

21.000,00A100203 OBILJEŽAVANJE ZNAČAJNIJIH DATUMAAkt. 21.000,00 21.000,00

1Izv. Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela

Izvor:  110 21.000,00Opći prihodi i primici 21.000,00 21.000,00

32 21.000,00 21.000,00 21.000,00Materijalni rashodi

1.000,00323 Rashodi za usluge

20.000,00329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

10.000,00A100204 NOVOGODIŠNJI PRIJEM NAČELNIKAAkt. 10.000,00 10.000,00

1Izv. Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela

Izvor:  110 10.000,00Opći prihodi i primici 10.000,00 10.000,00

32 10.000,00 10.000,00 10.000,00Materijalni rashodi

10.000,00329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

45.000,00A100205 REPREZENTACIJAAkt. 45.000,00 45.000,00

1Izv. Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela

Izvor:  110 45.000,00Opći prihodi i primici 45.000,00 45.000,00

32 45.000,00 45.000,00 45.000,00Materijalni rashodi

45.000,00329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

60.000,00A100206 PRORAČUNSKA PRIČUVAAkt. 60.000,00 60.000,00

1Izv. Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela

Izvor:  110 60.000,00Opći prihodi i primici 60.000,00 60.000,00

38 60.000,00 60.000,00 60.000,00Ostali rashodi

60.000,00385 Izvanredni rashodi - proračunska zaliha

26.500,00A100207 SLUŽBENO VOZILOAkt. 26.500,00 26.500,00

1Izv. Funkcija: 0131 Opće usluge vezane uz službenike

Izvor:  110 26.500,00Opći prihodi i primici 26.500,00 26.500,00

32 26.500,00 26.500,00 26.500,00Materijalni rashodi

15.000,00322 Rashodi za materijal i energiju

7.000,00323 Rashodi za usluge

4.500,00329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

5.000,00A102010 OKVIRNI KREDIT  - PREMOŠĆIVANJE TEKUĆE 
LIKVIDNOSTI

Akt. 5.000,00 5.000,00

1Izv. Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela

Izvor:  110 5.000,00Opći prihodi i primici 5.000,00 5.000,00

34 5.000,00 5.000,00 5.000,00Financijski rashodi

1.000,00342 Kamate za primljene kredite i zajmove

4.000,00343 Ostali financijski rashodi

49.091.259,00
002

RAZDJEL UPRAVNA TIJELA 23.533.659,00 20.972.659,00

45.798.744,00
00201

GLAVA JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 20.241.144,00 17.680.144,00

2.047.520,00Program

1003
DONOŠENJE I PROVEDBA AKATA I 
MJERA IZ DJELOKRUGA JUO

1.747.520,00 1.747.520,00

952.950,00A100301 ADMINISTRATIVNO, TEHNIČKO I STRUČNO 
OSOBLJE

Akt. 952.950,00 952.950,00

1Izv. Funkcija: 0131 Opće usluge vezane uz službenike



Račun/
Pozicija

Opis

PRORAČUN OPĆINE ŽMINJ ZA 2022. GODINU I PROJEKCIJE ZA 2023. I 2024. 

GODINU

POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

Plan proračuna za 
2022 godinu.

Projekcija za 2023. Projekcija za 2024.

Izvor:  110 952.950,00Opći prihodi i primici 952.950,00 952.950,00

31 912.950,00 912.950,00 912.950,00Rashodi za zaposlene

762.000,00311 Plaće (Bruto)

25.300,00312 Ostali rashodi za zaposlene

125.650,00313 Doprinosi na plaće

32 40.000,00 40.000,00 40.000,00Materijalni rashodi

40.000,00321 Naknade troškova zaposlenima

329.570,00A100303 ZAJEDNIČKI TROŠKOVI UPRAVNOG I 
IZVRŠNOG TIJELA

Akt. 329.570,00 329.570,00

1 7Izv. Funkcija: 0133 Ostale opće usluge

Izvor:  110 319.570,00Opći prihodi i primici 319.570,00 319.570,00

32 272.060,00 272.060,00 272.060,00Materijalni rashodi

47.000,00322 Rashodi za materijal i energiju

158.960,00323 Rashodi za usluge

66.100,00329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

34 47.510,00 47.510,00 47.510,00Financijski rashodi

47.510,00343 Ostali financijski rashodi

Izvor:  710 10.000,00Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 10.000,00 10.000,00

42 10.000,00 10.000,00 10.000,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

10.000,00426 Nematerijalna proizvedena imovina

10.000,00A100304 STRUČNI POSLOVI UTVRĐIVANJA I NAPLATE 
OPĆINSKIH PRIHODA

Akt. 10.000,00 10.000,00

1Izv. Funkcija: 0133 Ostale opće usluge

Izvor:  110 10.000,00Opći prihodi i primici 10.000,00 10.000,00

32 10.000,00 10.000,00 10.000,00Materijalni rashodi

10.000,00323 Rashodi za usluge

210.000,00A100305 ODVJETNIČKE I JAVNOBILJEŽNIČKE USLUGEAkt. 210.000,00 210.000,00

1Izv. Funkcija: 0133 Ostale opće usluge

Izvor:  110 210.000,00Opći prihodi i primici 210.000,00 210.000,00

32 210.000,00 210.000,00 210.000,00Materijalni rashodi

200.000,00323 Rashodi za usluge

10.000,00329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

165.000,00A100306 RAZVOJ I ODRŽAVANJE INFORMACIJSKOG 
SUSTAVA

Akt. 165.000,00 165.000,00

1Izv. Funkcija: 0133 Ostale opće usluge

Izvor:  110 165.000,00Opći prihodi i primici 165.000,00 165.000,00

32 165.000,00 165.000,00 165.000,00Materijalni rashodi

165.000,00323 Rashodi za usluge

80.000,00A100308 NAPLATA 1% PRIHODA OD POREZA I PRIREZA 
NA DOHODAK

Akt. 80.000,00 80.000,00

1Izv. Funkcija: 0133 Ostale opće usluge

Izvor:  110 80.000,00Opći prihodi i primici 80.000,00 80.000,00

32 80.000,00 80.000,00 80.000,00Materijalni rashodi

80.000,00323 Rashodi za usluge

300.000,00A100309 POVRAT GODIŠNJEG DRŽAVNOG ZAJMAAkt. 0,00 0,00

1Izv. Funkcija: 0170 Transakcije vezane uz javni dug  

Izvor:  110 300.000,00Opći prihodi i primici 0,00 0,00

54 300.000,00 0,00 0,00Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i 

zajmova

300.000,00547 Otplata glavnice primljenih zajmova od drugih razina 
vlasti

570.595,00Program

1004
PROTUPOŽARNA I CIVILNA ZAŠTITA 570.595,00 570.595,00



Račun/
Pozicija

Opis

PRORAČUN OPĆINE ŽMINJ ZA 2022. GODINU I PROJEKCIJE ZA 2023. I 2024. 

GODINU

POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

Plan proračuna za 
2022 godinu.

Projekcija za 2023. Projekcija za 2024.

296.595,00A100401 JAVNA VATROGASNA POSTROJBA ROVINJAkt. 296.595,00 296.595,00

1Izv. Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite  

Izvor:  110 296.595,00Opći prihodi i primici 296.595,00 296.595,00

36 115.000,00 115.000,00 115.000,00Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna

115.000,00363 Pomoći unutar općeg proračuna

38 181.595,00 181.595,00 181.595,00Ostali rashodi

181.595,00381 Tekuće donacije

260.000,00A100402 PODRUČNA VATROGASNA POSTROJBA ROVINJAkt. 260.000,00 260.000,00

1Izv. Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite  

Izvor:  110 260.000,00Opći prihodi i primici 260.000,00 260.000,00

38 260.000,00 260.000,00 260.000,00Ostali rashodi

260.000,00381 Tekuće donacije

3.000,00A100403 PRIPREMA I OPREMANJE JEDINICA CIVILNE 
ZAŠTITE

Akt. 3.000,00 3.000,00

1Izv. Funkcija: 0220 Civilna obrana  

Izvor:  110 3.000,00Opći prihodi i primici 3.000,00 3.000,00

32 3.000,00 3.000,00 3.000,00Materijalni rashodi

3.000,00329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

3.000,00A100404 REGIONALNA SLUŽBA ZAŠTITE I SPAŠAVANJAAkt. 3.000,00 3.000,00

1Izv. Funkcija: 0220 Civilna obrana  

Izvor:  110 3.000,00Opći prihodi i primici 3.000,00 3.000,00

38 3.000,00 3.000,00 3.000,00Ostali rashodi

3.000,00381 Tekuće donacije

8.000,00T100401 PROCJENA UGROŽENOSTI I PLAN ZAŠTITE OD 

POŽARA

Akt. 8.000,00 8.000,00

1Izv. Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite  

Izvor:  110 8.000,00Opći prihodi i primici 8.000,00 8.000,00

32 8.000,00 8.000,00 8.000,00Materijalni rashodi

8.000,00323 Rashodi za usluge

885.000,00Program

1005
JAVNE POTREBE U OBRAZOVANJU 885.000,00 885.000,00

370.000,00A100501 PRODUŽENI BORAVAK UČENIKA U OSNOVNIM 
ŠKOLAMA

Akt. 370.000,00 370.000,00

1Izv. Funkcija: 0912 Osnovno obrazovanje

Izvor:  110 370.000,00Opći prihodi i primici 370.000,00 370.000,00

36 370.000,00 370.000,00 370.000,00Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna

370.000,00363 Pomoći unutar općeg proračuna

10.000,00A100502 ŠKOLSKI LOGOPEDAkt. 10.000,00 10.000,00

1Izv. Funkcija: 0912 Osnovno obrazovanje

Izvor:  110 10.000,00Opći prihodi i primici 10.000,00 10.000,00

36 10.000,00 10.000,00 10.000,00Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna

10.000,00363 Pomoći unutar općeg proračuna

100.000,00A100503 OSTALI PROGRAMI I AKTIVNOSTI ŠKOLEAkt. 100.000,00 100.000,00

1Izv. Funkcija: 0912 Osnovno obrazovanje

Izvor:  110 100.000,00Opći prihodi i primici 100.000,00 100.000,00

36 100.000,00 100.000,00 100.000,00Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna

100.000,00363 Pomoći unutar općeg proračuna

13.000,00A100504 ŠKOLA PLIVANJAAkt. 13.000,00 13.000,00

1Izv. Funkcija: 0910 Predškolsko i osnovno obrazovanje  

Izvor:  110 13.000,00Opći prihodi i primici 13.000,00 13.000,00

32 13.000,00 13.000,00 13.000,00Materijalni rashodi



Račun/
Pozicija

Opis

PRORAČUN OPĆINE ŽMINJ ZA 2022. GODINU I PROJEKCIJE ZA 2023. I 2024. 

GODINU

POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

Plan proračuna za 
2022 godinu.

Projekcija za 2023. Projekcija za 2024.

13.000,00323 Rashodi za usluge

32.000,00A100505 SUFINANCIRANJE AUTOBUSNE LINIJEAkt. 32.000,00 32.000,00

1Izv. Funkcija: 0920 Srednjoškolsko obrazovanje  

Izvor:  110 32.000,00Opći prihodi i primici 32.000,00 32.000,00

37 32.000,00 32.000,00 32.000,00Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade

32.000,00372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna

60.000,00A100506 SUFINANCIRANJE JAVNOG PRIJEVOZA 
SREDNJOŠKOLSKIH UČENIKA

Akt. 60.000,00 60.000,00

1Izv. Funkcija: 0920 Srednjoškolsko obrazovanje  

Izvor:  110 60.000,00Opći prihodi i primici 60.000,00 60.000,00

37 60.000,00 60.000,00 60.000,00Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade

60.000,00372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna

10.000,00A100507 SUFINANCIRANJE SMJEŠTAJA UČENIKA U 
UČENIČKIM DOMOVIMA

Akt. 10.000,00 10.000,00

1Izv. Funkcija: 0920 Srednjoškolsko obrazovanje  

Izvor:  110 10.000,00Opći prihodi i primici 10.000,00 10.000,00

37 10.000,00 10.000,00 10.000,00Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade

10.000,00372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna

120.000,00A100508 STUDENTSKE STIPENDIJEAkt. 120.000,00 120.000,00

1Izv. Funkcija: 0940 Visoka naobrazba  

Izvor:  110 120.000,00Opći prihodi i primici 120.000,00 120.000,00

37 120.000,00 120.000,00 120.000,00Naknade građanima i kućanstvima na temelju 

osiguranja i druge naknade

120.000,00372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna

35.000,00A100509 OBILJEŽAVANJE DJEČJEG TJEDNA I BOŽIĆNO-

NOVOGODIŠNJIH BLAGDANA

Akt. 35.000,00 35.000,00

1Izv. Funkcija: 0910 Predškolsko i osnovno obrazovanje  

Izvor:  110 35.000,00Opći prihodi i primici 35.000,00 35.000,00

32 35.000,00 35.000,00 35.000,00Materijalni rashodi

35.000,00329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

10.000,00A100510 SUFINANCIRANJE SMJEŠTAJA DJECE U 
VANJSKIM VRTIĆIMA

Akt. 10.000,00 10.000,00

1Izv. Funkcija: 0911 Predškolski odgoj

Izvor:  110 10.000,00Opći prihodi i primici 10.000,00 10.000,00

37 10.000,00 10.000,00 10.000,00Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade

10.000,00372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna

10.000,00A100511 NAGRAĐIVANJE IZVRSNOSTI UČENIKAAkt. 10.000,00 10.000,00

1Izv. Funkcija: 0912 Osnovno obrazovanje

Izvor:  110 10.000,00Opći prihodi i primici 10.000,00 10.000,00

37 10.000,00 10.000,00 10.000,00Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade

10.000,00372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna

10.000,00T100501 POPRAVAK ŠKOLSKIH OBJEKATAAkt. 10.000,00 10.000,00

1Izv. Funkcija: 0912 Osnovno obrazovanje

Izvor:  110 10.000,00Opći prihodi i primici 10.000,00 10.000,00

36 10.000,00 10.000,00 10.000,00Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 

proračuna

10.000,00363 Pomoći unutar općeg proračuna

105.000,00T100502 SUFINANCIRANJE NABAVE ŠKOLSKIH 
UDŽBENIKA

Akt. 105.000,00 105.000,00

1Izv. Funkcija: 0912 Osnovno obrazovanje

Izvor:  110 105.000,00Opći prihodi i primici 105.000,00 105.000,00

37 105.000,00 105.000,00 105.000,00Naknade građanima i kućanstvima na temelju 

osiguranja i druge naknade



Račun/
Pozicija

Opis

PRORAČUN OPĆINE ŽMINJ ZA 2022. GODINU I PROJEKCIJE ZA 2023. I 2024. 

GODINU

POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

Plan proračuna za 
2022 godinu.

Projekcija za 2023. Projekcija za 2024.

105.000,00372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna

602.500,00Program

1006
JAVNE POTREBE U KULTURI I 
RELIGIJI

602.500,00 602.500,00

132.500,00A100601 REDOVAN RAD KNJIŽNICEAkt. 132.500,00 132.500,00

1Izv. Funkcija: 0820 Službe kulture  

Izvor:  110 132.500,00Opći prihodi i primici 132.500,00 132.500,00

36 132.500,00 132.500,00 132.500,00Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna

132.500,00363 Pomoći unutar općeg proračuna

15.000,00A100602 PROGRAMI UDRUGA U PROMICANJU KULTUREAkt. 15.000,00 15.000,00

1Izv. Funkcija: 0820 Službe kulture  

Izvor:  110 15.000,00Opći prihodi i primici 15.000,00 15.000,00

38 15.000,00 15.000,00 15.000,00Ostali rashodi

15.000,00381 Tekuće donacije

382.000,00A100603 KULTURNO ZABAVNI PROGRAMI I 
MANIFESTACIJE

Akt. 382.000,00 382.000,00

1 5 6Izv. Funkcija: 0820 Službe kulture  

Izvor:  110 315.000,00Opći prihodi i primici 315.000,00 315.000,00

32 315.000,00 315.000,00 315.000,00Materijalni rashodi

35.000,00323 Rashodi za usluge

280.000,00329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

Izvor:  520 50.000,00Pomoći 50.000,00 50.000,00

32 50.000,00 50.000,00 50.000,00Materijalni rashodi

50.000,00329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

Izvor:  610 17.000,00Namjenske donacije 17.000,00 17.000,00

32 17.000,00 17.000,00 17.000,00Materijalni rashodi

17.000,00329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

13.000,00A100604 OSTALE AKTIVNOSTI NA RAZVOJU KULTURE I 
POVEĆANJU KULTURNO-TURISTIČKE PONUDE

Akt. 13.000,00 13.000,00

1 7Izv. Funkcija: 0820 Službe kulture  

Izvor:  110 12.000,00Opći prihodi i primici 12.000,00 12.000,00

38 12.000,00 12.000,00 12.000,00Ostali rashodi

12.000,00381 Tekuće donacije

Izvor:  710 1.000,00Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 1.000,00 1.000,00

32 1.000,00 1.000,00 1.000,00Materijalni rashodi

1.000,00323 Rashodi za usluge

60.000,00A102009 POMOĆ VJERSKIM ZAJEDNICAMAAkt. 60.000,00 60.000,00

1Izv. Funkcija: 0840 Religijske i druge službe zajednice  

Izvor:  110 60.000,00Opći prihodi i primici 60.000,00 60.000,00

38 60.000,00 60.000,00 60.000,00Ostali rashodi

10.000,00381 Tekuće donacije

50.000,00382 Kapitalne donacije

255.000,00Program

1007
JAVNE POTREBE U SPORTU 255.000,00 255.000,00

245.000,00A100701 SPORTSKE UDRUGEAkt. 245.000,00 245.000,00

1Izv. Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta  

Izvor:  110 245.000,00Opći prihodi i primici 245.000,00 245.000,00

38 245.000,00 245.000,00 245.000,00Ostali rashodi

245.000,00381 Tekuće donacije

10.000,00A100702 SPORTSKO-REKREACIJSKI PROJEKTIAkt. 10.000,00 10.000,00

1Izv. Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta  

Izvor:  110 10.000,00Opći prihodi i primici 10.000,00 10.000,00

38 10.000,00 10.000,00 10.000,00Ostali rashodi



Račun/
Pozicija

Opis

PRORAČUN OPĆINE ŽMINJ ZA 2022. GODINU I PROJEKCIJE ZA 2023. I 2024. 

GODINU

POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

Plan proračuna za 
2022 godinu.

Projekcija za 2023. Projekcija za 2024.

10.000,00381 Tekuće donacije

678.160,00Program

1008
SOCIJALNA SKRB  - PROGRAM 
SOCIJALNE ZAŠTITE

678.160,00 678.160,00

53.760,00A100801 STALNE NOVČANE POMOĆIAkt. 53.760,00 53.760,00

1Izv. Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije 
obuhvaćeno redovnim socijalnim programima  

Izvor:  110 53.760,00Opći prihodi i primici 53.760,00 53.760,00

37 53.760,00 53.760,00 53.760,00Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade

53.760,00372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna

15.000,00A100802 JEDNOKRATNE POMOĆIAkt. 15.000,00 15.000,00

1Izv. Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije 
obuhvaćeno redovnim socijalnim programima  

Izvor:  110 15.000,00Opći prihodi i primici 15.000,00 15.000,00

37 15.000,00 15.000,00 15.000,00Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade

15.000,00372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna

1.000,00A100803 POMOĆI ZA PODMIRENJE TROŠKOVA 
STANOVANJA

Akt. 1.000,00 1.000,00

1Izv. Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije 
obuhvaćeno redovnim socijalnim programima  

Izvor:  110 1.000,00Opći prihodi i primici 1.000,00 1.000,00

37 1.000,00 1.000,00 1.000,00Naknade građanima i kućanstvima na temelju 

osiguranja i druge naknade

1.000,00372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna

180.000,00A100804 JEDNOKRATNE POMOĆI ZA NOVOROĐENČADAkt. 180.000,00 180.000,00

1Izv. Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije 
obuhvaćeno redovnim socijalnim programima  

Izvor:  110 180.000,00Opći prihodi i primici 180.000,00 180.000,00

37 180.000,00 180.000,00 180.000,00Naknade građanima i kućanstvima na temelju 

osiguranja i druge naknade

180.000,00372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna

60.000,00A100805 POMOĆI ZA PODMIRENJE TROŠKOVA 
PREHRANE, ODGOJA I OBRAZOVANJA

Akt. 60.000,00 60.000,00

1Izv. Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije 
obuhvaćeno redovnim socijalnim programima  

Izvor:  110 60.000,00Opći prihodi i primici 60.000,00 60.000,00

37 60.000,00 60.000,00 60.000,00Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade

60.000,00372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna

64.000,00A100806 SUFINANCIRANJE PROGRAMA "DNEVNI 
BORAVAK I POMOĆ U KUĆI STARIJIMA"

Akt. 64.000,00 64.000,00

1Izv. Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije 
obuhvaćeno redovnim socijalnim programima  

Izvor:  110 64.000,00Opći prihodi i primici 64.000,00 64.000,00

36 64.000,00 64.000,00 64.000,00Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna

64.000,00363 Pomoći unutar općeg proračuna

15.000,00A100807 OSTALE POMOĆI PREMA ODLUCI O 
SOCIJALNOJ SKRBI

Akt. 15.000,00 15.000,00

1Izv. Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije 
obuhvaćeno redovnim socijalnim programima  

Izvor:  110 15.000,00Opći prihodi i primici 15.000,00 15.000,00

37 15.000,00 15.000,00 15.000,00Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade

15.000,00372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna

30.000,00A100808 HUMANITARNA SKRB KROZ USTANOVE I 
UDRUGE GRAĐANA

Akt. 30.000,00 30.000,00

1Izv. Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije 
obuhvaćeno redovnim socijalnim programima  



Račun/
Pozicija

Opis

PRORAČUN OPĆINE ŽMINJ ZA 2022. GODINU I PROJEKCIJE ZA 2023. I 2024. 

GODINU

POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

Plan proračuna za 
2022 godinu.

Projekcija za 2023. Projekcija za 2024.

Izvor:  110 30.000,00Opći prihodi i primici 30.000,00 30.000,00

36 15.000,00 15.000,00 15.000,00Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna

15.000,00366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna

38 15.000,00 15.000,00 15.000,00Ostali rashodi

15.000,00381 Tekuće donacije

40.000,00A100809 HUMANITARNA DJELATNOST CRVENOG KRIŽAAkt. 40.000,00 40.000,00

1Izv. Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije 
obuhvaćeno redovnim socijalnim programima  

Izvor:  110 40.000,00Opći prihodi i primici 40.000,00 40.000,00

38 40.000,00 40.000,00 40.000,00Ostali rashodi

40.000,00381 Tekuće donacije

69.000,00A100810 POTICAJ DJELOVANJU UDRUGE 
UMIROVLJENIKA

Akt. 69.000,00 69.000,00

1Izv. Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije 
obuhvaćeno redovnim socijalnim programima  

Izvor:  110 69.000,00Opći prihodi i primici 69.000,00 69.000,00

37 44.000,00 44.000,00 44.000,00Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade

44.000,00372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna

38 25.000,00 25.000,00 25.000,00Ostali rashodi

25.000,00381 Tekuće donacije

1.900,00A100811 JEDNOKRATNE POMOĆI ZA NABAVU OGRJEVAAkt. 1.900,00 1.900,00

5Izv. Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije 
obuhvaćeno redovnim socijalnim programima  

Izvor:  520 1.900,00Pomoći 1.900,00 1.900,00

37 1.900,00 1.900,00 1.900,00Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade

1.900,00372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna

148.500,00A100812 SUFINANCIRANJE BORAVKA KORISNIKA U 
PROGRAMU SOCIJALNIH USLUGA

Akt. 148.500,00 148.500,00

1Izv. Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije 
obuhvaćeno redovnim socijalnim programima  

Izvor:  110 148.500,00Opći prihodi i primici 148.500,00 148.500,00

38 148.500,00 148.500,00 148.500,00Ostali rashodi

148.500,00381 Tekuće donacije

169.235,00Program

1009
ZAŠTITA, OČUVANJE I UNAPREĐENJE 
ZDRAVLJA

169.235,00 169.235,00

52.035,00A100901 SUFINANCIRANJE TIMA HITNE MEDICINSKE 
POMOĆI

Akt. 52.035,00 52.035,00

1 4Izv. Funkcija: 0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje 
svrstani  

Izvor:  110 7.035,00Opći prihodi i primici 7.035,00 7.035,00

36 7.035,00 7.035,00 7.035,00Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna

7.035,00363 Pomoći unutar općeg proračuna

Izvor:  414 45.000,00Prihodi za posebne namjene-BORAVIŠNA PRISTOJBA 45.000,00 45.000,00

36 45.000,00 45.000,00 45.000,00Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna

45.000,00363 Pomoći unutar općeg proračuna

15.000,00A100902 PREVENCIJA BOLESTI I OČUVANJE ZDRAVLJA 
KROZ RAD UDRUGA

Akt. 15.000,00 15.000,00

1Izv. Funkcija: 0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje 
svrstani  

Izvor:  110 15.000,00Opći prihodi i primici 15.000,00 15.000,00

38 15.000,00 15.000,00 15.000,00Ostali rashodi

15.000,00381 Tekuće donacije



Račun/
Pozicija

Opis

PRORAČUN OPĆINE ŽMINJ ZA 2022. GODINU I PROJEKCIJE ZA 2023. I 2024. 

GODINU

POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

Plan proračuna za 
2022 godinu.

Projekcija za 2023. Projekcija za 2024.

20.000,00A100903 OSTALE AKTIVNOSTI U ZDRAVSTVUAkt. 20.000,00 20.000,00

1Izv. Funkcija: 0700 Zdravstvo  

Izvor:  110 20.000,00Opći prihodi i primici 20.000,00 20.000,00

32 20.000,00 20.000,00 20.000,00Materijalni rashodi

20.000,00323 Rashodi za usluge

32.200,00K100901 SUFINANCIRANJE KREDITNE OBVEZE ZA 
IZGRADNJU I OPREMANJE OPĆE BOLNICE 
PULA

Akt. 32.200,00 32.200,00

1Izv. Funkcija: 0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje 
svrstani  

Izvor:  110 32.200,00Opći prihodi i primici 32.200,00 32.200,00

36 32.200,00 32.200,00 32.200,00Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna

32.200,00363 Pomoći unutar općeg proračuna

50.000,00T100901 SUFINANCIRANJE IDZ - TROŠKOVI 
ZDRAVSTVENE STANICE ŽMINJ

Akt. 50.000,00 50.000,00

1Izv. Funkcija: 0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje 
svrstani  

Izvor:  110 50.000,00Opći prihodi i primici 50.000,00 50.000,00

38 50.000,00 50.000,00 50.000,00Ostali rashodi

50.000,00381 Tekuće donacije

3.094.700,00Program

1010
OPĆE POTREBE KOMUNALNE 
DJELATNOSTI

3.094.700,00 3.094.700,00

556.700,00A101001 VLASTITI POGONAkt. 556.700,00 556.700,00

1 4Izv. Funkcija: 0131 Opće usluge vezane uz službenike

Izvor:  110 20.100,00Opći prihodi i primici 20.100,00 20.100,00

31 5.000,00 5.000,00 5.000,00Rashodi za zaposlene

5.000,00312 Ostali rashodi za zaposlene

32 15.100,00 15.100,00 15.100,00Materijalni rashodi

15.100,00321 Naknade troškova zaposlenima

Izvor:  419 536.600,00Prihodi za posebne namjene-KOMUNALNA NAKNADA 536.600,00 536.600,00

31 532.600,00 532.600,00 532.600,00Rashodi za zaposlene

456.700,00311 Plaće (Bruto)

10.500,00312 Ostali rashodi za zaposlene

65.400,00313 Doprinosi na plaće

32 4.000,00 4.000,00 4.000,00Materijalni rashodi

3.000,00322 Rashodi za materijal i energiju

1.000,00323 Rashodi za usluge

284.000,00A101003 ODRŽAVANJE KOMUNALNE OPREMEAkt. 284.000,00 284.000,00

4Izv. Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. 
pogodnosti koji nisu drugdje svrstani  

Izvor:  419 284.000,00Prihodi za posebne namjene-KOMUNALNA NAKNADA 284.000,00 284.000,00

32 284.000,00 284.000,00 284.000,00Materijalni rashodi

165.000,00322 Rashodi za materijal i energiju

112.000,00323 Rashodi za usluge

7.000,00329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

356.000,00A101004 ODRŽAVANJE  JAVNIH POVRŠINAAkt. 356.000,00 356.000,00

4Izv. Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. 
pogodnosti koji nisu drugdje svrstani  

Izvor:  414 16.000,00Prihodi za posebne namjene-BORAVIŠNA PRISTOJBA 16.000,00 16.000,00

32 16.000,00 16.000,00 16.000,00Materijalni rashodi

16.000,00322 Rashodi za materijal i energiju

Izvor:  4151 7.000,00Prihodi za posebne namjene - ŠUMSKI DOPRINOS 7.000,00 7.000,00

32 7.000,00 7.000,00 7.000,00Materijalni rashodi



Račun/
Pozicija

Opis

PRORAČUN OPĆINE ŽMINJ ZA 2022. GODINU I PROJEKCIJE ZA 2023. I 2024. 

GODINU

POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

Plan proračuna za 
2022 godinu.

Projekcija za 2023. Projekcija za 2024.

7.000,00322 Rashodi za materijal i energiju

Izvor:  419 333.000,00Prihodi za posebne namjene-KOMUNALNA NAKNADA 333.000,00 333.000,00

32 333.000,00 333.000,00 333.000,00Materijalni rashodi

33.000,00322 Rashodi za materijal i energiju

300.000,00323 Rashodi za usluge

520.000,00A101005 ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTAAkt. 520.000,00 520.000,00

4Izv. Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. 
pogodnosti koji nisu drugdje svrstani  

Izvor:  414 20.000,00Prihodi za posebne namjene-BORAVIŠNA PRISTOJBA 20.000,00 20.000,00

32 20.000,00 20.000,00 20.000,00Materijalni rashodi

20.000,00322 Rashodi za materijal i energiju

Izvor:  419 500.000,00Prihodi za posebne namjene-KOMUNALNA NAKNADA 500.000,00 500.000,00

32 500.000,00 500.000,00 500.000,00Materijalni rashodi

100.000,00322 Rashodi za materijal i energiju

400.000,00323 Rashodi za usluge

130.000,00A101006 JAVNA  RASVJETAAkt. 130.000,00 130.000,00

4Izv. Funkcija: 0640 Ulična rasvjeta  

Izvor:  411 130.000,00Prihodi za posebne namjene-KOMUNALNI DOPRINOS 130.000,00 130.000,00

32 130.000,00 130.000,00 130.000,00Materijalni rashodi

130.000,00322 Rashodi za materijal i energiju

177.000,00A101007 ODRŽAVANJE GROBLJAAkt. 177.000,00 177.000,00

4Izv. Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. 
pogodnosti koji nisu drugdje svrstani  

Izvor:  412 177.000,00Prihodi za posebne namjene-GROBNA NAKNADA 177.000,00 177.000,00

32 177.000,00 177.000,00 177.000,00Materijalni rashodi

10.000,00322 Rashodi za materijal i energiju

167.000,00323 Rashodi za usluge

130.000,00A101008 ODRŽAVANJE ODVODNJE I PROČIŠĆAVANJE 
OTPADNIH VODA

Akt. 130.000,00 130.000,00

4Izv. Funkcija: 0520 Gospodarenje otpadnim vodama  

Izvor:  415 100.000,00Prihodi za posebne namjene-VODNI DOPRINOS 100.000,00 100.000,00

32 100.000,00 100.000,00 100.000,00Materijalni rashodi

100.000,00323 Rashodi za usluge

Izvor:  419 30.000,00Prihodi za posebne namjene-KOMUNALNA NAKNADA 30.000,00 30.000,00

32 30.000,00 30.000,00 30.000,00Materijalni rashodi

30.000,00322 Rashodi za materijal i energiju

40.000,00A101009 VETERINARSKO-HIGIJENIČARSKA SLUŽBAAkt. 40.000,00 40.000,00

4Izv. Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu 
drugdje svrstani  

Izvor:  419 40.000,00Prihodi za posebne namjene-KOMUNALNA NAKNADA 40.000,00 40.000,00

32 40.000,00 40.000,00 40.000,00Materijalni rashodi

40.000,00323 Rashodi za usluge

60.000,00A101011 PREVENTIVNE DEZINFEKCIJE, DEZINSEKCIJE I 
DERATIZACIJE

Akt. 60.000,00 60.000,00

4Izv. Funkcija: 0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje 
svrstani  

Izvor:  419 60.000,00Prihodi za posebne namjene-KOMUNALNA NAKNADA 60.000,00 60.000,00

32 60.000,00 60.000,00 60.000,00Materijalni rashodi

60.000,00323 Rashodi za usluge

48.000,00A101012 SAKUPLJANJE KRUPNOG OTPADAAkt. 48.000,00 48.000,00

4Izv. Funkcija: 0510 Gospodarenje otpadom  

Izvor:  419 48.000,00Prihodi za posebne namjene-KOMUNALNA NAKNADA 48.000,00 48.000,00

32 48.000,00 48.000,00 48.000,00Materijalni rashodi

3.000,00322 Rashodi za materijal i energiju



Račun/
Pozicija

Opis

PRORAČUN OPĆINE ŽMINJ ZA 2022. GODINU I PROJEKCIJE ZA 2023. I 2024. 

GODINU

POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

Plan proračuna za 
2022 godinu.

Projekcija za 2023. Projekcija za 2024.

40.000,00323 Rashodi za usluge

5.000,00329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

100.000,00A101014 UREĐENJE DJEČJIH IGRALIŠTAAkt. 100.000,00 100.000,00

4Izv. Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. 
pogodnosti koji nisu drugdje svrstani  

Izvor:  419 100.000,00Prihodi za posebne namjene-KOMUNALNA NAKNADA 100.000,00 100.000,00

32 100.000,00 100.000,00 100.000,00Materijalni rashodi

100.000,00323 Rashodi za usluge

60.000,00A101015 VODORAVNA I VERTIKALNA SIGNALIZACIJAAkt. 60.000,00 60.000,00

4Izv. Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. 
pogodnosti koji nisu drugdje svrstani  

Izvor:  419 60.000,00Prihodi za posebne namjene-KOMUNALNA NAKNADA 60.000,00 60.000,00

32 60.000,00 60.000,00 60.000,00Materijalni rashodi

60.000,00322 Rashodi za materijal i energiju

120.000,00A101016 ODRŽAVANJE I FUNKCIONIRANJE 
RECIKLAŽNOG DVORIŠTA

Akt. 120.000,00 120.000,00

1Izv. Funkcija: 0510 Gospodarenje otpadom  

Izvor:  110 120.000,00Opći prihodi i primici 120.000,00 120.000,00

32 120.000,00 120.000,00 120.000,00Materijalni rashodi

120.000,00323 Rashodi za usluge

10.000,00A102014 UREĐENJE NOGOMETNOG IGRALIŠTAAkt. 10.000,00 10.000,00

7Izv. Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. 
pogodnosti koji nisu drugdje svrstani  

Izvor:  710 10.000,00Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 10.000,00 10.000,00

42 10.000,00 10.000,00 10.000,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

10.000,00421 Građevinski objekti

200.000,00K101001 NABAVA OPREME ZA KOMUNALNE I SLIČNE 
NAMJENE

Akt. 200.000,00 200.000,00

4 7Izv. Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. 
pogodnosti koji nisu drugdje svrstani  

Izvor:  419 180.000,00Prihodi za posebne namjene-KOMUNALNA NAKNADA 180.000,00 180.000,00

42 180.000,00 180.000,00 180.000,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

180.000,00422 Postrojenja i oprema

Izvor:  710 20.000,00Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 20.000,00 20.000,00

42 20.000,00 20.000,00 20.000,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

20.000,00422 Postrojenja i oprema

27.000,00K101003 NABAVA OPREME ZA ODLAGANJE  

SELEKTIVNOG OTPADA

Akt. 27.000,00 27.000,00

4Izv. Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. 
pogodnosti koji nisu drugdje svrstani  

Izvor:  411 17.000,00Prihodi za posebne namjene-KOMUNALNI DOPRINOS 17.000,00 17.000,00

36 17.000,00 17.000,00 17.000,00Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna

17.000,00363 Pomoći unutar općeg proračuna

Izvor:  419 10.000,00Prihodi za posebne namjene-KOMUNALNA NAKNADA 10.000,00 10.000,00

42 10.000,00 10.000,00 10.000,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine

10.000,00422 Postrojenja i oprema

51.000,00K101012 SUFINANCIRANJE IZGRADNJE ŽCGO 
"KAŠTIJUN"

Akt. 51.000,00 51.000,00

4Izv. Funkcija: 0510 Gospodarenje otpadom  

Izvor:  419 51.000,00Prihodi za posebne namjene-KOMUNALNA NAKNADA 51.000,00 51.000,00

53 51.000,00 51.000,00 51.000,00Izdaci za dionice i udjele u glavnici

51.000,00532 Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih društava u 

javnom sektoru



Račun/
Pozicija

Opis

PRORAČUN OPĆINE ŽMINJ ZA 2022. GODINU I PROJEKCIJE ZA 2023. I 2024. 

GODINU

POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

Plan proračuna za 
2022 godinu.

Projekcija za 2023. Projekcija za 2024.

225.000,00K102013 OPREMANJE JAVNIH POVRŠINAAkt. 225.000,00 225.000,00

1 4Izv. Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. 
pogodnosti koji nisu drugdje svrstani  

Izvor:  110 45.000,00Opći prihodi i primici 45.000,00 45.000,00

42 45.000,00 45.000,00 45.000,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

45.000,00421 Građevinski objekti

Izvor:  411 70.000,00Prihodi za posebne namjene-KOMUNALNI DOPRINOS 70.000,00 70.000,00

42 70.000,00 70.000,00 70.000,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine

70.000,00421 Građevinski objekti

Izvor:  419 110.000,00Prihodi za posebne namjene-KOMUNALNA NAKNADA 110.000,00 110.000,00

42 110.000,00 110.000,00 110.000,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine

110.000,00422 Postrojenja i oprema

7.383.500,00Program

1011
IZGRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

4.876.000,00 2.998.500,00

717.500,00K101104 KANALIZACIJA NASELJA LUKOVICAAkt. 717.500,00 0,00

4Izv. Funkcija: 0520 Gospodarenje otpadnim vodama  

Izvor:  411 717.500,00Prihodi za posebne namjene-KOMUNALNI DOPRINOS 717.500,00 0,00

38 717.500,00 717.500,00 0,00Ostali rashodi

717.500,00386 Kapitalne pomoći 

40.000,00K101105 PROJEKTNA PRIPREMA ZA UREĐAJ ZA 
PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA

Akt. 0,00 0,00

4Izv. Funkcija: 0520 Gospodarenje otpadnim vodama  

Izvor:  411 40.000,00Prihodi za posebne namjene-KOMUNALNI DOPRINOS 0,00 0,00

38 40.000,00 0,00 0,00Ostali rashodi

40.000,00386 Kapitalne pomoći 

410.000,00K101106 IZGRADNJA  JAVNE RASVJETEAkt. 410.000,00 410.000,00

1 7Izv. Funkcija: 0640 Ulična rasvjeta  

Izvor:  110 100.000,00Opći prihodi i primici 100.000,00 100.000,00

42 100.000,00 100.000,00 100.000,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

100.000,00421 Građevinski objekti

Izvor:  710 310.000,00Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 310.000,00 310.000,00

42 310.000,00 310.000,00 310.000,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

300.000,00421 Građevinski objekti

10.000,00426 Nematerijalna proizvedena imovina

458.500,00K101107 REKONSTRUKCIJA JAVNE RASVJETEAkt. 458.500,00 458.500,00

4Izv. Funkcija: 0640 Ulična rasvjeta  

Izvor:  411 458.500,00Prihodi za posebne namjene-KOMUNALNI DOPRINOS 458.500,00 458.500,00

45 458.500,00 458.500,00 458.500,00Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini

458.500,00451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

500.000,00K101108 PROMETNICE U INDUSTRIJSKOJ ZONIAkt. 500.000,00 500.000,00

5Izv. Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. 
pogodnosti koji nisu drugdje svrstani  

Izvor:  527 500.000,00Pomoći - projekt izgradnje prometnica u ind. Zoni 500.000,00 500.000,00

42 500.000,00 500.000,00 500.000,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

500.000,00421 Građevinski objekti

2.187.500,00K101110 UREĐENJE GROBLJA U ŽMINJUAkt. 100.000,00 100.000,00

7Izv. Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. 
pogodnosti koji nisu drugdje svrstani  

Izvor:  710 2.187.500,00Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 100.000,00 100.000,00



Račun/
Pozicija

Opis

PRORAČUN OPĆINE ŽMINJ ZA 2022. GODINU I PROJEKCIJE ZA 2023. I 2024. 

GODINU

POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

Plan proračuna za 
2022 godinu.

Projekcija za 2023. Projekcija za 2024.

45 2.187.500,00 100.000,00 100.000,00Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini

2.187.500,00451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

100.000,00K101111 UREĐENJE GROBLJA U CERUAkt. 20.000,00 20.000,00

7Izv. Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. 
pogodnosti koji nisu drugdje svrstani  

Izvor:  710 100.000,00Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 20.000,00 20.000,00

45 100.000,00 20.000,00 20.000,00Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini

100.000,00451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

50.000,00K101113 KRUŽNI TOK KALVARIJAAkt. 0,00 0,00

7Izv. Funkcija: 0451 Cestovni promet

Izvor:  710 50.000,00Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 0,00 0,00

42 50.000,00 0,00 0,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

50.000,00421 Građevinski objekti

10.000,00K101114 KRUŽNI TOK VRH BOŠKEAkt. 10.000,00 10.000,00

7Izv. Funkcija: 0451 Cestovni promet

Izvor:  710 10.000,00Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 10.000,00 10.000,00

42 10.000,00 10.000,00 10.000,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine

10.000,00421 Građevinski objekti

820.000,00K101115 IZGRADNJA UREĐAJA ZA PROČIŠĆAVANJE 
OTPADNIH VODA

Akt. 820.000,00 0,00

7Izv. Funkcija: 0520 Gospodarenje otpadnim vodama  

Izvor:  710 820.000,00Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 820.000,00 0,00

38 820.000,00 820.000,00 0,00Ostali rashodi

820.000,00386 Kapitalne pomoći 

400.000,00K101116 UREĐENJE RASKRIŽJA ŽC 5079 I LC 50113Akt. 300.000,00 0,00

1 5Izv. Funkcija: 0451 Cestovni promet

Izvor:  110 100.000,00Opći prihodi i primici 0,00 0,00

42 100.000,00 0,00 0,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine

100.000,00421 Građevinski objekti

Izvor:  520 300.000,00Pomoći 300.000,00 0,00

42 300.000,00 300.000,00 0,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

300.000,00421 Građevinski objekti

1.500.000,00K101117 REKONSTRUKCIJA I ODRŽAVANJE 
NERAZVRSTANIH CESTA

Akt. 1.500.000,00 1.500.000,00

1 7Izv. Funkcija: 0451 Cestovni promet

Izvor:  110 1.000.000,00Opći prihodi i primici 1.000.000,00 1.000.000,00

42 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

1.000.000,00421 Građevinski objekti

Izvor:  710 500.000,00Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 500.000,00 500.000,00

42 500.000,00 500.000,00 500.000,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

500.000,00421 Građevinski objekti

100.000,00K101118 PROJEKTNA DOKUMENTACIJA ZA 

KANALIZACIJU I ODVODNJU U NASELJU G.I D. 

ORBANIĆI, KUHARI, KRIŽANCI

Akt. 20.000,00 0,00

7Izv. Funkcija: 0520 Gospodarenje otpadnim vodama  

Izvor:  710 100.000,00Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 20.000,00 0,00

42 100.000,00 20.000,00 0,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

100.000,00426 Nematerijalna proizvedena imovina



Račun/
Pozicija

Opis

PRORAČUN OPĆINE ŽMINJ ZA 2022. GODINU I PROJEKCIJE ZA 2023. I 2024. 

GODINU

POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

Plan proračuna za 
2022 godinu.

Projekcija za 2023. Projekcija za 2024.

70.000,00K101120 PROJEKTNA DOKUMENTACIJA ZA 
KANALIZACIJU I ODVODNJU ZA NASELLJA 
BENČIĆI, BOŠCI I HRELJINI

Akt. 20.000,00 0,00

1Izv. Funkcija: 0520 Gospodarenje otpadnim vodama  

Izvor:  110 70.000,00Opći prihodi i primici 20.000,00 0,00

42 70.000,00 20.000,00 0,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

70.000,00426 Nematerijalna proizvedena imovina

20.000,00K102015 REKONSTRUKCIJA NERAZVRSTANE CESTE 

GRŽINI - GRADIŠĆE

Akt. 0,00 0,00

7Izv. Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. 
pogodnosti koji nisu drugdje svrstani  

Izvor:  710 20.000,00Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 0,00 0,00

42 20.000,00 0,00 0,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

20.000,00426 Nematerijalna proizvedena imovina

4.783.100,00Program

1012
UPRAVLJANJE IMOVINOM 855.500,00 639.500,00

103.500,00A101201 ODRŽAVANJE ZGRADE OPĆINSKE UPRAVEAkt. 103.500,00 103.500,00

1Izv. Funkcija: 0133 Ostale opće usluge

Izvor:  110 103.500,00Opći prihodi i primici 103.500,00 103.500,00

32 103.500,00 103.500,00 103.500,00Materijalni rashodi

34.000,00322 Rashodi za materijal i energiju

49.500,00323 Rashodi za usluge

20.000,00329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

7.000,00A101202 ODRŽAVANJE POSTROJENJA I OPREMEAkt. 7.000,00 7.000,00

1Izv. Funkcija: 0133 Ostale opće usluge

Izvor:  110 7.000,00Opći prihodi i primici 7.000,00 7.000,00

32 7.000,00 7.000,00 7.000,00Materijalni rashodi

2.000,00322 Rashodi za materijal i energiju

5.000,00323 Rashodi za usluge

238.000,00A101203 ODRŽAVANJE POSLOVNIH I OSTALIH  
PROSTORA U VLASNIŠTVU OPĆINE

Akt. 238.000,00 238.000,00

1Izv. Funkcija: 0133 Ostale opće usluge

Izvor:  110 238.000,00Opći prihodi i primici 238.000,00 238.000,00

32 193.000,00 193.000,00 193.000,00Materijalni rashodi

117.000,00322 Rashodi za materijal i energiju

76.000,00323 Rashodi za usluge

42 45.000,00 45.000,00 45.000,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

45.000,00422 Postrojenja i oprema

75.000,00A101204 NAJAM ZGRADE MLINAAkt. 0,00 0,00

1Izv. Funkcija: 0133 Ostale opće usluge

Izvor:  110 75.000,00Opći prihodi i primici 0,00 0,00

32 75.000,00 0,00 0,00Materijalni rashodi

75.000,00323 Rashodi za usluge

160.000,00A101205 GEODETSKO-KATASTARSKI POSLOVIAkt. 160.000,00 160.000,00

1Izv. Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

Izvor:  110 160.000,00Opći prihodi i primici 160.000,00 160.000,00

32 160.000,00 160.000,00 160.000,00Materijalni rashodi

160.000,00323 Rashodi za usluge

15.000,00A101206 PROCJENE I VJEŠTAČENJAAkt. 15.000,00 15.000,00

1Izv. Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

Izvor:  110 15.000,00Opći prihodi i primici 15.000,00 15.000,00

32 15.000,00 15.000,00 15.000,00Materijalni rashodi



Račun/
Pozicija

Opis

PRORAČUN OPĆINE ŽMINJ ZA 2022. GODINU I PROJEKCIJE ZA 2023. I 2024. 

GODINU

POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

Plan proračuna za 
2022 godinu.

Projekcija za 2023. Projekcija za 2024.

15.000,00323 Rashodi za usluge

60.000,00A101207 NAKNADE ŠTETA IZ SUDSKIH SPOROVAAkt. 60.000,00 60.000,00

1Izv. Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

Izvor:  110 60.000,00Opći prihodi i primici 60.000,00 60.000,00

32 50.000,00 50.000,00 50.000,00Materijalni rashodi

50.000,00329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

38 10.000,00 10.000,00 10.000,00Ostali rashodi

10.000,00383 Kazne, penali i naknade štete

40.000,00A101208 RJEŠAVANJE IMOVINSKO-PRAVNIH ODNOSA 
ZA NEKRETNINE

Akt. 40.000,00 40.000,00

7Izv. Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

Izvor:  710 40.000,00Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 40.000,00 40.000,00

41 30.000,00 30.000,00 30.000,00Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne 
imovine

30.000,00411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva

42 10.000,00 10.000,00 10.000,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine

10.000,00421 Građevinski objekti

1.000,00A101209 ODRŽAVANJE STANOVA U VLASNIŠTVU OPĆINEAkt. 1.000,00 1.000,00

7Izv. Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. 
pogodnosti koji nisu drugdje svrstani  

Izvor:  710 1.000,00Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 1.000,00 1.000,00

32 1.000,00 1.000,00 1.000,00Materijalni rashodi

1.000,00323 Rashodi za usluge

27.000,00A101210 LEGALIZACIJA ZGRADA U VLASNIŠTVU 
OPĆINE ŽMINJ

Akt. 0,00 0,00

4Izv. Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

Izvor:  413 27.000,00Prihodi za posebne namjene-NAKNADA ZA 
ZADRŽ.NEZAK.

0,00 0,00

32 7.000,00 0,00 0,00Materijalni rashodi

1.000,00323 Rashodi za usluge

6.000,00329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

42 20.000,00 0,00 0,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

20.000,00426 Nematerijalna proizvedena imovina

25.600,00A101211 SREDIŠNJI REGISTAR NEKRETNINA NA 

PODRUČJU OPĆINE ŽMINJ

Akt. 0,00 0,00

1Izv. Funkcija: 0133 Ostale opće usluge

Izvor:  110 25.600,00Opći prihodi i primici 0,00 0,00

42 25.600,00 0,00 0,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

25.600,00426 Nematerijalna proizvedena imovina

16.000,00A102017 PROGRAM RASPOLAGANJA 
POLJOPRIVREDNIM ZEMLJIŠTEM U 
VLASNIŠTVU RH

Akt. 16.000,00 0,00

7Izv. Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

Izvor:  720 16.000,00Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu RH 16.000,00 0,00

32 16.000,00 16.000,00 0,00Materijalni rashodi

16.000,00323 Rashodi za usluge

15.000,00K101202 NABAVA NAMJEŠTAJA I OPREME ZA UPRAVUAkt. 15.000,00 15.000,00

7Izv. Funkcija: 0133 Ostale opće usluge

Izvor:  710 15.000,00Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 15.000,00 15.000,00

42 15.000,00 15.000,00 15.000,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

15.000,00422 Postrojenja i oprema



Račun/
Pozicija

Opis

PRORAČUN OPĆINE ŽMINJ ZA 2022. GODINU I PROJEKCIJE ZA 2023. I 2024. 

GODINU

POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

Plan proračuna za 
2022 godinu.

Projekcija za 2023. Projekcija za 2024.

4.000.000,00K101208 IZGRADNJA I OPREMANJE CJELODNEVNOG 
BORAVKA ZA STARIJE OSOBE

Akt. 200.000,00 0,00

Izv. Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

Izvor:  815 4.000.000,00Namjenski primici od zad. dnevni boravak za starij 200.000,00 0,00

42 4.000.000,00 200.000,00 0,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

4.000.000,00421 Građevinski objekti

24.254.234,00Program

1013
GRAĐENJE OBJEKATA 5.694.234,00 4.956.734,00

460.734,00A101314 OTPLATA KREDITA ZA IZGRADNJU DJEČJEG 

VRTIĆA ŽMINJ NA K.Č. 38 I 39/2

Akt. 460.734,00 460.734,00

1 7Izv. Funkcija: 0170 Transakcije vezane uz javni dug  

Izvor:  110 127.400,00Opći prihodi i primici 127.400,00 127.400,00

34 127.400,00 127.400,00 127.400,00Financijski rashodi

122.400,00342 Kamate za primljene kredite i zajmove

5.000,00343 Ostali financijski rashodi

Izvor:  710 333.334,00Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 333.334,00 333.334,00

54 333.334,00 333.334,00 333.334,00Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i 
zajmova

333.334,00544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od 
kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan javnog 
sektora

125.000,00K101303 PROJEKTNA DOKUMENTACIJA NADOGRADNJE 
ŠKOLE I ŠKOLSKO-SPORTSKE DVORANE

Akt. 0,00 0,00

7Izv. Funkcija: 0912 Osnovno obrazovanje

Izvor:  710 125.000,00Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 0,00 0,00

42 125.000,00 0,00 0,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

125.000,00426 Nematerijalna proizvedena imovina

20.000,00K101304 UREĐENJE TRGA ISPRED CRKVE SV.MIHOVILAAkt. 20.000,00 20.000,00

5Izv. Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

Izvor:  523 20.000,00Pomoći - projekt Trg ispred crkve Sv. Mihovila 20.000,00 20.000,00

42 20.000,00 20.000,00 20.000,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

20.000,00426 Nematerijalna proizvedena imovina

1.410.000,00K101305 REKONSTRUKCIJA KINO SALEAkt. 200.000,00 0,00

7Izv. Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

Izvor:  710 1.410.000,00Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 200.000,00 0,00

42 910.000,00 200.000,00 0,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

900.000,00422 Postrojenja i oprema

10.000,00426 Nematerijalna proizvedena imovina

45 500.000,00 0,00 0,00Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 

imovini

500.000,00451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

50.000,00K101307 REKONSTRUKCIJA DRUŠTVENOG DOMA CEREAkt. 50.000,00 10.000,00

1Izv. Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

Izvor:  110 50.000,00Opći prihodi i primici 50.000,00 10.000,00

42 50.000,00 50.000,00 10.000,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

50.000,00421 Građevinski objekti

800.000,00K101309 REKONSTRUKCIJA STAROG MACELAAkt. 50.000,00 0,00

5Izv. Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

Izvor:  5291 800.000,00Pomoći - projekt MMC Macel 50.000,00 0,00

42 800.000,00 50.000,00 0,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

800.000,00421 Građevinski objekti



Račun/
Pozicija

Opis

PRORAČUN OPĆINE ŽMINJ ZA 2022. GODINU I PROJEKCIJE ZA 2023. I 2024. 

GODINU

POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

Plan proračuna za 
2022 godinu.

Projekcija za 2023. Projekcija za 2024.

121.000,00K101312 REKONSTRUKCIJA CRKVE SV. FOŠKEAkt. 121.000,00 121.000,00

4 5Izv. Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

Izvor:  417 1.000,00Prihodi za posebne namjene-ostali prihodi 1.000,00 1.000,00

42 1.000,00 1.000,00 1.000,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

1.000,00426 Nematerijalna proizvedena imovina

Izvor:  529 120.000,00Pomoći - projekt rekonstrukcija crkve Sv. Foške 120.000,00 120.000,00

42 120.000,00 120.000,00 120.000,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

120.000,00426 Nematerijalna proizvedena imovina

22.500,00K101313 STAROGRADSKA JEZGRA ŽMINJ- PROSTORNO 
PLANSKA STUDIJA

Akt. 22.500,00 0,00

1Izv. Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

Izvor:  110 22.500,00Opći prihodi i primici 22.500,00 0,00

42 22.500,00 22.500,00 0,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

22.500,00426 Nematerijalna proizvedena imovina

5.525.000,00K101314 IZGRADNJA VATROGASNOG DOMAAkt. 100.000,00 25.000,00

1 5 7Izv. Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

Izvor:  110 25.000,00Opći prihodi i primici 10.000,00 25.000,00

42 25.000,00 10.000,00 25.000,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

25.000,00426 Nematerijalna proizvedena imovina

Izvor:  520 5.500.000,00Pomoći 0,00 0,00

42 5.500.000,00 0,00 0,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

5.500.000,00426 Nematerijalna proizvedena imovina

Izvor:  710 0,00Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 90.000,00 0,00

42 0,00 90.000,00 0,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

0,00426 Nematerijalna proizvedena imovina

200.000,00K101316 UREĐENJE PROSTORA ZAD KAŠTELA ŽMINJAkt. 300.000,00 300.000,00

5 7Izv. Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

Izvor:  520 200.000,00Pomoći 0,00 0,00

42 200.000,00 0,00 0,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine

200.000,00421 Građevinski objekti

Izvor:  710 0,00Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 300.000,00 300.000,00

42 0,00 300.000,00 300.000,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

0,00421 Građevinski objekti

500.000,00K101317 AUTOBUSNO STAJALIŠTE ŽMINJAkt. 50.000,00 0,00

4Izv. Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

Izvor:  411 500.000,00Prihodi za posebne namjene-KOMUNALNI DOPRINOS 50.000,00 0,00

42 500.000,00 50.000,00 0,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

500.000,00421 Građevinski objekti

20.000,00K101319 DOM KRNIČARIAkt. 20.000,00 20.000,00

1Izv. Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

Izvor:  110 20.000,00Opći prihodi i primici 20.000,00 20.000,00

42 20.000,00 20.000,00 20.000,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

20.000,00421 Građevinski objekti

3.000.000,00K101320 IZGRADNJA NOGOMETNOG IGRALIŠTAAkt. 200.000,00 0,00

5 7Izv. Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

Izvor:  520 2.800.000,00Pomoći 0,00 0,00

42 2.800.000,00 0,00 0,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine



Račun/
Pozicija

Opis

PRORAČUN OPĆINE ŽMINJ ZA 2022. GODINU I PROJEKCIJE ZA 2023. I 2024. 

GODINU

POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

Plan proračuna za 
2022 godinu.

Projekcija za 2023. Projekcija za 2024.

2.800.000,00421 Građevinski objekti

Izvor:  710 200.000,00Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 200.000,00 0,00

42 200.000,00 200.000,00 0,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine

200.000,00421 Građevinski objekti

8.000.000,00K101321 NADOGRADNJA ŠKOLE I ŠKOLSKO-SPORTSKE 
DVORANE

Akt. 4.000.000,00 4.000.000,00

5Izv. Funkcija: 0912 Osnovno obrazovanje

Izvor:  552 8.000.000,00Pomoći - nadogradnja škole 4.000.000,00 4.000.000,00

42 8.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine

8.000.000,00426 Nematerijalna proizvedena imovina

4.000.000,00K101322 DOGRADNJA DJEČJEG VRTIĆA ŽMINJAkt. 100.000,00 0,00

5 7Izv. Funkcija: 0911 Predškolski odgoj

Izvor:  522 4.000.000,00Pomoći - projekt građenje Dječji vrtić Žminj 0,00 0,00

42 4.000.000,00 0,00 0,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

4.000.000,00421 Građevinski objekti

Izvor:  710 0,00Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 100.000,00 0,00

42 0,00 100.000,00 0,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

0,00421 Građevinski objekti

303.750,00Program

1014
PROSTORNO PLANSKA 
DOKUMENTACIJA I ARHITEKTONSKO 
URBANISTIČKA RJEŠENJA

303.750,00 303.750,00

147.500,00K101401 IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA 
UREĐENJA OPĆINE ŽMINJ

Akt. 147.500,00 147.500,00

4Izv. Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

Izvor:  413 147.500,00Prihodi za posebne namjene-NAKNADA ZA 
ZADRŽ.NEZAK.

147.500,00 147.500,00

42 147.500,00 147.500,00 147.500,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

147.500,00426 Nematerijalna proizvedena imovina

86.250,00K101403 IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA 
UREĐENJA IND. ZONE ŽMINJ

Akt. 86.250,00 86.250,00

4Izv. Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

Izvor:  413 86.250,00Prihodi za posebne namjene-NAKNADA ZA 
ZADRŽ.NEZAK.

86.250,00 86.250,00

42 86.250,00 86.250,00 86.250,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

86.250,00426 Nematerijalna proizvedena imovina

60.000,00K101405 IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA 
UREĐENJA ULICA MLADIH

Akt. 60.000,00 60.000,00

1Izv. Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

Izvor:  110 60.000,00Opći prihodi i primici 60.000,00 60.000,00

42 60.000,00 60.000,00 60.000,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

60.000,00426 Nematerijalna proizvedena imovina

10.000,00K101406 PROVEDBENI PLAN SPORTSKE ZONE ŽMINJAkt. 10.000,00 10.000,00

1Izv. Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

Izvor:  110 10.000,00Opći prihodi i primici 10.000,00 10.000,00

42 10.000,00 10.000,00 10.000,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine

10.000,00426 Nematerijalna proizvedena imovina

771.450,00Program

1015
POTICANJE RAZVOJA 
GOSPODARSTVA, POLJOPRIVREDE I 
TURIZMA

508.950,00 778.950,00



Račun/
Pozicija

Opis

PRORAČUN OPĆINE ŽMINJ ZA 2022. GODINU I PROJEKCIJE ZA 2023. I 2024. 

GODINU

POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

Plan proračuna za 
2022 godinu.

Projekcija za 2023. Projekcija za 2024.

30.000,00A101501 RAZVOJNI PROGRAMIAkt. 30.000,00 30.000,00

1Izv. Funkcija: 0474 Višenamjenski razvojni projekti

Izvor:  110 30.000,00Opći prihodi i primici 30.000,00 30.000,00

32 30.000,00 30.000,00 30.000,00Materijalni rashodi

30.000,00323 Rashodi za usluge

110.000,00A101502 POTICAJI I POMOĆI OBRTNICIMA I MALIM 
PODUZETNICIMA

Akt. 110.000,00 110.000,00

1Izv. Funkcija: 0474 Višenamjenski razvojni projekti

Izvor:  110 110.000,00Opći prihodi i primici 110.000,00 110.000,00

32 9.000,00 9.000,00 9.000,00Materijalni rashodi

9.000,00323 Rashodi za usluge

35 100.000,00 100.000,00 100.000,00Subvencije

100.000,00352 Subvencije trgovačkim društvima, zadrugama, 
poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora

38 1.000,00 1.000,00 1.000,00Ostali rashodi

1.000,00381 Tekuće donacije

15.200,00A101503 LOKALNA AKCIJSKA GRUPA SREDIŠNJE ISTREAkt. 15.200,00 15.200,00

1Izv. Funkcija: 0474 Višenamjenski razvojni projekti

Izvor:  110 15.200,00Opći prihodi i primici 15.200,00 15.200,00

38 15.200,00 15.200,00 15.200,00Ostali rashodi

15.200,00381 Tekuće donacije

5.000,00A101505 PARTICIPACIJA U FONDU ZA RAZVOJ 
POLJOPRIVREDE I AGROTURIZMA

Akt. 5.000,00 5.000,00

1Izv. Funkcija: 0474 Višenamjenski razvojni projekti

Izvor:  110 5.000,00Opći prihodi i primici 5.000,00 5.000,00

36 5.000,00 5.000,00 5.000,00Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna

5.000,00363 Pomoći unutar općeg proračuna

100.000,00A101506 AKTIVNOSTI TURISTIČKE ZAJEDNICE ŽMINJAkt. 100.000,00 100.000,00

1Izv. Funkcija: 0474 Višenamjenski razvojni projekti

Izvor:  110 100.000,00Opći prihodi i primici 100.000,00 100.000,00

38 100.000,00 100.000,00 100.000,00Ostali rashodi

100.000,00381 Tekuće donacije

32.000,00A101507 ODRŽAVANJE WIRELESS MREŽEAkt. 32.000,00 32.000,00

1Izv. Funkcija: 0474 Višenamjenski razvojni projekti

Izvor:  110 32.000,00Opći prihodi i primici 32.000,00 32.000,00

32 32.000,00 32.000,00 32.000,00Materijalni rashodi

32.000,00323 Rashodi za usluge

76.750,00A101508 SAJAMAkt. 76.750,00 76.750,00

1Izv. Funkcija: 0473 Turizam

Izvor:  110 76.750,00Opći prihodi i primici 76.750,00 76.750,00

32 76.750,00 76.750,00 76.750,00Materijalni rashodi

76.750,00323 Rashodi za usluge

20.000,00A101510 UMJETNOST I KULTURA ONLINEAkt. 20.000,00 20.000,00

1Izv. Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

Izvor:  110 20.000,00Opći prihodi i primici 20.000,00 20.000,00

32 20.000,00 20.000,00 20.000,00Materijalni rashodi

20.000,00323 Rashodi za usluge

20.000,00A101511 PROMOCIJA ZDRAVLJA I PREVENCIJA BOLESTIAkt. 20.000,00 20.000,00

1Izv. Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

Izvor:  110 20.000,00Opći prihodi i primici 20.000,00 20.000,00

32 20.000,00 20.000,00 20.000,00Materijalni rashodi

20.000,00323 Rashodi za usluge



Račun/
Pozicija

Opis

PRORAČUN OPĆINE ŽMINJ ZA 2022. GODINU I PROJEKCIJE ZA 2023. I 2024. 

GODINU

POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

Plan proračuna za 
2022 godinu.

Projekcija za 2023. Projekcija za 2024.

60.000,00A101512 STRATEGIJA UKUPNOG RAZVOJA OPĆINE 
ŽMINJ

Akt. 0,00 0,00

1Izv. Funkcija: 0474 Višenamjenski razvojni projekti

Izvor:  110 60.000,00Opći prihodi i primici 0,00 0,00

32 60.000,00 0,00 0,00Materijalni rashodi

60.000,00323 Rashodi za usluge

302.500,00T101501 UREĐENJE POUČNIH REKREATIVNIH ŠUMSKIH 

STAZA

Akt. 100.000,00 370.000,00

1 5Izv. Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

Izvor:  110 32.500,00Opći prihodi i primici 100.000,00 100.000,00

32 32.500,00 100.000,00 100.000,00Materijalni rashodi

32.500,00323 Rashodi za usluge

Izvor:  520 270.000,00Pomoći 0,00 270.000,00

41 270.000,00 0,00 270.000,00Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne 
imovine

270.000,00411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva

3.292.515,00
00202

GLAVA PRORAČUNSKI KORISNIK:42889 
DJEČJI VRTIĆ RAPČIĆI

3.292.515,00 3.292.515,00

3.292.515,00Program

1020
FINANCIRANJE DJEČJEG VRTIĆA 3.292.515,00 3.292.515,00

3.212.315,00A102001 OSNOVNI PROGRAM PREDŠKOLSKOG 
OBRAZOVANJA

Akt. 3.212.315,00 3.212.315,00

1 4Izv. Funkcija: 0911 Predškolski odgoj

Izvor:  110 2.553.195,00Opći prihodi i primici 2.553.195,00 2.553.195,00

31 2.441.043,00 2.441.043,00 2.441.043,00Rashodi za zaposlene

2.012.946,00311 Plaće (Bruto)

94.100,00312 Ostali rashodi za zaposlene

333.997,00313 Doprinosi na plaće

32 112.152,00 112.152,00 112.152,00Materijalni rashodi

112.152,00321 Naknade troškova zaposlenima

Izvor:  421 659.120,00Prihodi za posebne namjene-DV 659.120,00 659.120,00

32 653.120,00 653.120,00 653.120,00Materijalni rashodi

27.000,00321 Naknade troškova zaposlenima

431.272,00322 Rashodi za materijal i energiju

171.828,00323 Rashodi za usluge

7.000,00324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa

16.020,00329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

34 6.000,00 6.000,00 6.000,00Financijski rashodi

6.000,00343 Ostali financijski rashodi

20.200,00A102002 PROGRAM PREDŠKOLEAkt. 20.200,00 20.200,00

1 5 6Izv. Funkcija: 0911 Predškolski odgoj

Izvor:  110 10.200,00Opći prihodi i primici 10.200,00 10.200,00

32 10.200,00 10.200,00 10.200,00Materijalni rashodi

10.200,00329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

Izvor:  531 6.000,00Pomoći-DV 6.000,00 6.000,00

32 6.000,00 6.000,00 6.000,00Materijalni rashodi

6.000,00322 Rashodi za materijal i energiju

Izvor:  630 4.000,00Donacije - DV 4.000,00 4.000,00

32 4.000,00 4.000,00 4.000,00Materijalni rashodi

4.000,00322 Rashodi za materijal i energiju

13.000,00A102003 ZAVIČAJNA IGRAONICAAkt. 13.000,00 13.000,00

4 5 6Izv. Funkcija: 0911 Predškolski odgoj



Račun/
Pozicija

Opis

PRORAČUN OPĆINE ŽMINJ ZA 2022. GODINU I PROJEKCIJE ZA 2023. I 2024. 

GODINU

POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

Plan proračuna za 
2022 godinu.

Projekcija za 2023. Projekcija za 2024.

Izvor:  421 1.000,00Prihodi za posebne namjene-DV 1.000,00 1.000,00

32 1.000,00 1.000,00 1.000,00Materijalni rashodi

1.000,00323 Rashodi za usluge

Izvor:  531 9.000,00Pomoći-DV 9.000,00 9.000,00

32 9.000,00 9.000,00 9.000,00Materijalni rashodi

2.000,00321 Naknade troškova zaposlenima

4.000,00322 Rashodi za materijal i energiju

3.000,00323 Rashodi za usluge

Izvor:  630 3.000,00Donacije - DV 3.000,00 3.000,00

32 3.000,00 3.000,00 3.000,00Materijalni rashodi

1.000,00321 Naknade troškova zaposlenima

2.000,00323 Rashodi za usluge

6.000,00A102004 OSTALE AKTIVNOSTIAkt. 6.000,00 6.000,00

1Izv. Funkcija: 0911 Predškolski odgoj

Izvor:  110 6.000,00Opći prihodi i primici 6.000,00 6.000,00

32 6.000,00 6.000,00 6.000,00Materijalni rashodi

6.000,00323 Rashodi za usluge

41.000,00K102001 KAPITALNO ULAGANJEAkt. 41.000,00 41.000,00

4Izv. Funkcija: 0911 Predškolski odgoj

Izvor:  421 41.000,00Prihodi za posebne namjene-DV 41.000,00 41.000,00

42 41.000,00 41.000,00 41.000,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

1.000,00422 Postrojenja i oprema

10.000,00424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti

30.000,00426 Nematerijalna proizvedena imovina

53.207.359,00UKUPNO 24.138.759,00 21.577.759,00



 
 
 
 
 
 
 
 
 

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 
 
 

Članak 5. 
 

Plan Proračuna Općine Žminj za 2022. godinu i projekcije za 2023. i 2024. godinu 
stupaju na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom glasniku Općine Žminj”, 
a primjenjuje se od 01.01.2022. godine. 
 
 
 
KLASA:400-08/21-01/03 
URBROJ:2171/04-01-21-2 
Žminj, 15. prosinca 2021. 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ŽMINJ 

PREDSJEDNICA 
 

Sara Mužina 
 



PLAN PRORAČUNA OPĆINE ŽMINJ ZA 2022. GODINU, I PROJEKCIJE ZA 2023. I 2024. GODINU. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBRAZLOŽENJE 

PLANA PRORAČUNA OPĆINE ŽMINJ ZA 2022. GODINU, 

I PROJEKCIJA ZA 2023. I 2024. GODINU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PLAN PRORAČUNA OPĆINE ŽMINJ ZA 2022. GODINU, I PROJEKCIJE ZA 2023. I 2024. GODINU. 
 

 

SADRŽAJ: 

 

 

1. ZAKONSKA OSNOVA............................................................................................. 

2. UVODNA RIJEČ ...................................................................................................... 

3. PRIHODI I PRIMICI PRORAČUNA PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI ............. 

PRIHODI OD POREZA ................................................................................................ 

PRIHODI OD POMOĆI................................................................................................. 

PRIHODI OD IMOVINE................................................................................................. 

PRIHODI OD UPRAVNIH I ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI, PRISTOJBI PO 

POSEBNIM PROPISIMA I NAKNADA ......................................................................... 

PRIHODI OD PRODAJE PROIZVODA I ROBA TE PRUŽANJE USLUGA I PRIHODI 

OD DONACIJA.............................................................................................................. 

KAZNE, UPRAVNE MJERE I OSTALI PRIHODI.......................................................... 

PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE.................................................. 

4. RASHODI I IZDACI PRORAČUNA PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI .............. 

RASHODI POSLOVANJA ............................................................................................. 

Rashodi za zaposlene ......................................................................................... 

Materijalni rashodi ............................................................................................... 

Financijski rashodi................................................................................................ 

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade …... 

Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna ........................................ 

Ostali rashodi ...................................................................................................... 

IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATU ZAJMOVA....................................... 

RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE ................................................... 

RASHODI I IZDACI PRORAČUNA PO ORGANIZACIJSKOJ I PROGRAMSKOJ 

KLASIFIKACIJI...............................................................................................................

.. 

 

 

 

 

 

 



PLAN PRORAČUNA OPĆINE ŽMINJ ZA 2022. GODINU, I PROJEKCIJE ZA 2023. I 2024. GODINU. 
 

1. ZAKONSKA OSNOVA 

 

Na osnovi članka 39. Zakona o proračunu (Narodne novine broj 87/08, 136/12, 15/15), 

predstavničko tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave obvezno je 

do kraja tekuće godine donijeti proračun za iduću proračunsku godinu i projekcije 

proračuna za sljedeće dvije proračunske godine. 

Navedenim aktom omogućava se financiranje poslova, funkcija i programa koje 

izvršavaju upravna tijela, a radi ostvarivanja javnih potreba i prava građana, koji se 

temeljem posebnih zakona i drugih na zakonu zasnovanih propisa financiraju iz javnih 

prihoda, odnosno iz proračuna općine. Pri sastavljanju planskih dokumenata 

primjenjuje se zakonom propisana metodologija glede sadržaja proračuna, 

programskog planiranja, proračunskih klasifikacija i drugo. 

U slučaju da predstavničko tijelo ne donese proračun prije početka proračunske 

godine, privremeno se, na osnovi Odluke o privremenom financiranju, nastavlja 

financiranje poslova, funkcija i programa u visini koja je neophodna za njihov daljnji 

rad. 

Plan proračuna Općine Žminj za razdoblje od 2022. do 2024. godine sastavljen je 

sukladno odredbama Zakona o proračunu, Pravilnika o proračunskim klasifikacijama i 

Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu. 

Zakonom o proračunu uveden je u sustav planiranja trogodišnji proračunski okvir što 

znači da predstavničko tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 

usvaja proračun za 2022. godinu s projekcijama za sljedeće dvije godine, odnosno 

2023. i 2024. godinu. 

Proračunske klasifikacije iz Pravilnika proračunskih klasifikacija čine okvir kojim se 

iskazuju i sustavno prate prihodi i primici te rashodi i izdaci po nositelju, cilju, namjeni, 

vrsti, lokaciji i izvoru financiranja. Proračuni su dužni iskazivati prihode i primitke te 

rashode i izdatke prema proračunskim klasifikacijama u skladu s odredbama Zakona 

o proračunu i Pravilnika, u procesima planiranja, izvršavanja, računovodstvenog 

evidentiranja i izvještavanja. 

Proračunske klasifikacije iz Pravilnika o proračunskim klasifikacijama su 

sljedeće: 

➢ ekonomska, 

➢ organizacijska, 

➢ programska, 

➢ funkcijska, 

➢ lokacijska klasifikacija te 

➢ izvori financiranja, 

 

i kao takve primijenjene su u izradi Plana Proračuna Općine Žminj za 2022. godinu, te 

projekcija proračuna za 2023. i 2024. godinu. 



PLAN PRORAČUNA OPĆINE ŽMINJ ZA 2022. GODINU, I PROJEKCIJE ZA 2023. I 2024. GODINU. 
 

Općinsko vijeće donosi proračun za proračunsku godinu s projekcijama za sljedeće 

dvije godine i to na propisanoj razini ekonomske klasifikacije, odnosno na razini 

podskupine - trećoj razini za proračun, odnosno na razini skupine - drugoj razini za 

projekcije. 

Usvajanje proračuna na višoj razini jedan je od ključnih mehanizama koji omogućuje 

određenu fleksibilnost u njegovom izvršavanju.  

Proračun se sastoji od općeg i posebnog dijela te plana razvojnih programa. Posebni 

dio Proračuna sastoji se od rashoda i izdataka raspoređenih po programima 

(aktivnostima i projektima) unutar razdjela/glava definiranih u skladu s organizacijskom 

klasifikacijom Proračuna. Stoga su sve aktivnosti i projekti raspoređeni u odnosu na 

programe odnosno funkcije kojima pripadaju.  

Plan razvojnih programa sadrži ciljeve i prioritete razvoja Općine Žminj povezane s 

programskom i organizacijskom klasifikacijom proračuna. Prilikom planiranja prihoda 

uzeta je u obzir realizacija istih u 2020. godini te procjena njihovog kretanja u 2021. te 

narednom razdoblju uz uvažavanje gospodarskih i društvenih specifičnosti na lokalnoj 

razini.  

3. PRIHODI I PRIMICI PRORAČUNA PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI 

Proračun Općine Žminj za 2022. godinu sastoji se od planiranih prihoda tekuće godine 

u iznosu od 55.207.359,00 kn dok iznos od 100.000,00 kn planirano je manjak 

sredstava iz prethodnih godina. 

Struktura tekućih prihoda u iznosu od 51.527.359,00 kn je sljedeća: 

✓ 36.428.525,00 kn prihoda poslovanja 

✓ 6.398.834,00 kn prihoda od prodaje nefinancijske imovine. 

✓ 19.776.900,00 kn pomoći od vanjskih proračuna i unutar općeg proračuna 

U nastavku je tabelarni i grafički prikaz planiranih prihoda i primitaka u 2022. godini. 

Tabelarni prikaz broj 1. : Prikaz plana prihoda u 2022. godini 

PLAN PRORAČUNA 2022 

61 Prihodi od poreza 10.494.932,00 

 63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar općeg 
proračuna 

26.076.900,00 

64 Prihodi od imovine 728.663,00 

65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po 
posebnim 
propisima i naknada 

5.596.720,00 

66 Prihodi od prodaje proizvoda i roba te pruženih usluga i prihodi 
od donacija 

76.310,00 

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 55.000,00 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 6.278.834,00 

 

 



PLAN PRORAČUNA OPĆINE ŽMINJ ZA 2022. GODINU, I PROJEKCIJE ZA 2023. I 2024. GODINU. 
 

PRIHODI OD POREZA 

Prihodi od poreza obuhvaćaju porez na dohodak od nesamostalnoga rada (porez na 

plaće zaposlenih osoba sa sjedištem na području Općine Žminj), porez na dohodak od 

samostalnih djelatnosti (obrta), porez na dohodak od imovine, i sl. 

Osim gore navedenih poreza u tu skupinu proračunskih prihoda spadaju i porez na 

promet nekretninama, odnosno porez na stjecanje vlasništva nad nekretninom 

sukladno Zakonu o porezu na promet nekretninama, porez na potrošnju alkoholnih i 

bezalkoholnih pića koji plaćaju vlasnici ugostiteljskih objekata, a sve sukladno Odluci 

o općinskim porezima. 

Tabelarni prikaz broj 2. : Prikaz plana prihoda od poreza u 2022. godini 

Vrsta poreza planirani iznos u 2022. 

Porez i prirez na dohodak 8.425.932,00 

Porezi na imovinu 1.920.000,00 

Porez na robu i usluge    149.000,00 

UKUPNO 10.494.932,00 

 

PRIHODI OD POMOĆI 

U 2022. godini Općina planira prihodovati prihode od pomoći iz inozemstva i od 

subjekata unutar općeg proračuna u iznosu od 23.276.900,00 kn. To su prihodi čija je 

namjena unaprijed ugovorom definirana, odnosno moraju se utrošiti sukladno 

ugovorom definiranoj investiciji. Temeljem zakona ovi se prihodi koriste isključivo za 

realizaciju unaprijed dogovorenih investicija koji se planiraju financirati iz fondova 

Europske unije, od pomoći državnog proračuna, izvanproračunskih korisnika državnog 

proračuna.  

Tekuće pomoći Dječjem vrtiću Rapčići namijenjene su realizaciji Programa predškole. 

Tekuće pomoći iz županijskih proračuna planiraju se za sufinanciranje provedbe 

općinskih manifestacija. 

Tabelarni prikaz broj 3. : Prikaz plana prihoda od pomoći u 2022. godini 

Vrsta pomoći planirani u 2022. 

Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 3.570.000,00 

Tekuće pomoći iz državnog proračuna proračunskom korisniku 
Općine Žminj Dječjem vrtiću “Rapčići” 

15.000,00 

Tekuće pomoći iz županijskih proračuna 72.000,00 

Kapitalne pomoći iz županijskih proračuna 8.991.900,00 

Kapitalne pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU 
sredstava 

13.000.000,00 

Kapitalne pomoći od izvanproračunskih korisnika državnog 
proračuna 

428.000,00 

UKUPNO 26.076.900,00 

 

 



PLAN PRORAČUNA OPĆINE ŽMINJ ZA 2022. GODINU, I PROJEKCIJE ZA 2023. I 2024. GODINU. 
 

PRIHODI OD IMOVINE 

Prihodi od imovine kao sljedeća podskupina prihoda poslovanja planirani su u 2022. 

godini u iznosu od 728.663,00 kn. 

Prihodi od imovine obuhvaćaju prihode od financijske i prihode od nefinancijske 

imovine. Prihodi od financijske imovine jesu: kamate (po vrijednosnim papirima, na 

oročena sredstva i depozite po viđenju, zatezne kamate i za dane zajmove), pozitivne 

tečajne razlike i razlike zbog primjene valutne klauzule, dividende, dobit trgovačkih 

društava, kreditnih i ostalih financijskih institucija po posebnim propisima i ostali prihodi 

od financijske imovine. 

Prihodi od nefinancijske imovine jesu: naknade za koncesije, prihodi od zakupa i 

iznajmljivanja imovine, naknade za korištenje nefinancijske imovine, i ostali prihodi od 

nefinancijske imovine. Najveći udio u prihodima od imovine u proračunu Općine Žminj 

planirani su kroz Prihode od nefinancijske imovine u vlasništvu Općine Žminj i to u 

iznosu od 724.563,00 kuna. U nastavku daje se grafički prikaz planiranih prihoda od 

imovine u 2022. godini. 

Tabelarni prikaz broj 4. : Prikaz plana prihoda od imovine u 2022. godini 

Plan proračuna 2021. 

641 Prihodi od financijske imovine 4.100,00 

642 Prihodi od nefinancijske imovine 724.563,00 

UKUPNO 728.663,00 

 

PRIHODI OD UPRAVNIH I ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI, 

PRISTOJBI PO POSEBNIM PROPISIMA I NAKNADA 

Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i 

naknada planirani su u iznosu od 5.596.720,00 kn. Namjena navedenih prihoda 

definirana je zakonom odnosno drugim podzakonskim aktima. 

PRIHODI OD PRODAJE PROIZVODA I ROBA TE PRUŽANJE 

USLUGA I PRIHODI OD DONACIJA 

Prihodi od pruženih usluga planiraju se u iznosu od 52.310,00 kn i odnose se na 

prihode od usluga obračuna i naplate naknade za uređenje voda. Prihodi od donacija 

odnose se na donacije fizičkih i pravnih osoba u iznosu od 24.000,00 kn. 

KAZNE, UPRAVNE MJERE I OSTALI PRIHODI 

Pod navedenom skupinom prihoda podrazumijevaju se planirani prihodi od kazni, 

ovrha i ostalih prihoda koji predstavljaju prihod Općine Žminj u iznosu od 55.000 kuna. 

PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 

Ukupno planirani prihodi od prodaje nefinancijske imovine planirani su za 2022. godinu 

u iznosu od 6.278.834,00 kuna od čega u ukupnom iznosu prihodi od prodaje 

dugotrajne neproizvedene imovine čine 6.057.834,00  kuna dok se planira prodaja 

proizvedene dugotrajne imovine u iznosu od 221.000,00 kuna. 



PLAN PRORAČUNA OPĆINE ŽMINJ ZA 2022. GODINU, I PROJEKCIJE ZA 2023. I 2024. GODINU. 
 

Tab prikaz br 5. : Prikaz plana prihod od prodaje nefinancijske imovine u 2022. godini 

Pregled planiranih prihoda od prodaje nefinancijske imovine za 2022. godinu 

Prodaja dugotrajne neproizvedene imovine 6.057.834,00 

Prodaja proizvedene dugotrajne imovine 221.000,00 

Ukupno 6.278.834,00 

 

PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 

U 2022. godini planirani su primici od zaduživanja u iznosu od 8.800.000,00 kuna za 

financiranje projekata . 

4. RASHODI I IZDACI PRORAČUNA PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI 

Sa planiranim prihodima i primicima tekuće godine izvršena je raspodjela sredstava u 

proračunu na rashode poslovanja (skupina 3) u iznosu od 14.198.175,00 kn i na 

rashode za nabavu nefinancijske imovine (skupina 4) u iznosu od 36.824.850,00 kn. 

U proračunu Općine Žminj za 2022. godinu primijenjeno je programsko planiranje 

poštivajući funkcijsku, ekonomsku klasifikaciju i izvore financiranja. 

Proračun Općine Žminj sastoji se od dva razdjela i tri glave u kojima se jedan razdjel 

naziva: 

Predstavnička i izvršna tijela, sa glavama Predstavničko tijelo i Izvršno tijelo. 

Drugi razdjel je upravna tijela sa sljedećim glavama: 

- Jedinstveni upravni odjel 

- Proračunski korisnik: Dječji vrtić Rapčići 

U nastavku daje se prikaz rashoda prema ekonomskoj klasifikaciji odnosno prema 

osnovnim skupinama rashoda i izdataka kroz razdoblje 2022. godine. 

Tab prikaz br 5.: Prikaz planiranih rashoda za 2022 prema osnovnim vrstama 

Rashodi Plan proračuna za 2022. 

Rashodi poslovanja 14.198.175,00 

Rashodi za zaposlene 4.149.593,00 

Materijalni rashodi 5.240.882,00 

Financijski rashodi 196.910,00 

Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 922.735,00 

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
dr. naknade 

717.660,00 

Ostali rashodi 2.870.395,00 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 34.824.850,00 

Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 300.000,00 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 33.278.850,00 

Rashodi za dodatna ulaganja u nefinancijskoj imovini 3.246.000,00 

Ukupno 49.023.025,00 

 



PLAN PRORAČUNA OPĆINE ŽMINJ ZA 2022. GODINU, I PROJEKCIJE ZA 2023. I 2024. GODINU. 
 

U nastavku daje se pojašnjenje predloženog plana rashoda i izdataka proračuna za 

2022. godinu po skupinama rashoda. 

RASHODI POSLOVANJA 

Rashodi poslovanja planiraju se u 2022. godini u iznosu od 14.198.175,00 kuna. 

Rashodi poslovanja obuhvaćaju rashode za zaposlene, materijalne i financijske 

rashode, rashode za subvencije, pomoći, naknade i ostale rashode. U nastavku slijedi 

detaljniji prikaz pojedinih skupina rashoda unutar rashoda poslovanja. 

Rashodi za zaposlene 

Rashodi za zaposlene planiraju se u iznosu 4.149.593,00 kuna a odnose se na 

rashode za zaposlene u Upravnim odjelima Općine Žminj, Vlastitom pogonu Općine 

Žminj, plaće djelatnika Dječjeg vrtića Rapčići te plaća načelnika odnosno izvršne vlasti. 

Rashodi za zaposlene obuhvaćaju bruto plaće, doprinose na plaće i ostale rashode za 

zaposlene. 

Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi planiraju se u 2022. godini u iznosu 5.240.882,00 kuna, a odnose 

se na rashode za izvršavanje programskih aktivnosti i redovno poslovanje općinske 

uprave. 

U strukturi materijalnih rashoda najveći je udjel rashoda za usluge koji su u 2022. 

godini planirani u iznosu od 3.077.538,00 kuna. Rashodi za usluge odnose se na 

komunalne usluge, intelektualne usluge, usluge tekućeg i investicijskog održavanja 

objekata i druge rashode vezane za objekte općinske uprave, te na tekuća i 

investicijska održavanja objekata komunalne infrastrukture kao što je održavanje 

javnih površina, nerazvrstanih cesta, javne rasvjete, održavanje groblja i slično. U 

rashodima za usluge uključena je i izrada projektne dokumentacije. Ostali rashodi 

unutar skupine materijalnih rashoda su naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, 

povjerenstava i slično, rashodi za reprezentaciju, sudske, administrativne i slične 

pristojbe, te rashodi protokola. 

Financijski rashodi 

Financijski rashodi se planiraju u iznosu 196.910,00 kuna u 2022. godini. Unutar 

skupine financijskih rashoda planiraju se rashodi za bankarske usluge i usluge platnog 

prometa te kamate za primljene zajmove i kredite. 

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade planiraju se 

u iznosu 717.660,00 kuna u 2022. godini. Naknade građanima i kućanstvima odnose 

se najvećim dijelom na naknade unutar Socijalnog programa Općine Žminj. 

Na području Općine Žminj sufinancira se Dnevni boravak i pomoć u kući starijima koje 

provodi Crveni križ Pazin. U planu za 2022. godinu predviđena je pomoć u ogrjevnom 

drvu i to od strane Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije. 



PLAN PRORAČUNA OPĆINE ŽMINJ ZA 2022. GODINU, I PROJEKCIJE ZA 2023. I 2024. GODINU. 
 

Također ovim planom planira se sufinanciranje rada Udruge umirovljenika koja okuplja 

umirovljenike s područja Općine Žminj kao i djelovanje Crvenog križa na području 

civilne zaštite. 

Planom proračuna također su predviđene jednokratne pomoći za korisnike težeg 

imovinskog stanja. Jednokratne pomoći mogu ostvariti korisnici temeljem zamolbe 

(samca ili obitelji), u slučaju da zbog iznimno teških trenutačnih okolnosti (teške bolesti, 

kupnje ortopedskih pomagala, elementarne nepogode ili druge nevolje) korisnik nije u 

mogućnosti zadovoljiti osnovne životne potrebe sukladno Odluci o socijalnoj skrbi na 

području Općine Žminj. 

Unutar ove skupine rashoda nalaze se i rashodi za stipendije studentima i 

sufinanciranje cijene prijevoza učenicima, novčana donacija za novorođenu djecu, 

pomoć za troškove stanovanja mještanima slabog imovinskog stanja te pomoći za 

podmirenje troškova prehrane, odgoja i obrazovanja. 

Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 

Pod navedenu skupinu rashoda planirane su pomoći unutar općeg proračuna u iznosu 

od 922.735,00 kune, a uključuje sufinanciranje rada PVZ Rovinj, troškove produženog 

boravka, školskog logopeda, ostale programe i aktivnosti škole iz programa javnih 

potreba u obrazovanju, sufinanciranje popravka školskih objekata, redovan rad 

knjižnice, sufinanciranje tima hitne pomoći te ostalo. 

Ostali rashodi 

Ostali rashodi obuhvaćaju tekuće i kapitalne donacije. U 2022. godini se planiraju u 

iznosu 2.870.395,00 kuna. Rashodi za tekuće i kapitalne donacije odnose se na 

sredstva za financiranje programa javnih potreba u kulturi, javnih potreba u sportu, 

financiranje vatrogastva, izvanrednih rashoda koji se planiraju u okviru proračunske 

zalihe, financiranje političkih stranaka te ostale rashode. 

IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATU ZAJMOVA 

Izdaci za financijsku imovinu i otplatu zajma u 2022. godini planiraju se u iznosu od 

4.184.334,00 kuna, a odnose se na otplatu glavnice dugoročnog kredita iz 2020. 

godine za  izgradnju dječjeg vrtića, sufinaciranje izgradnju ŽCGO Kaštijun i otplata 

kratkoročnog kredita za ratu kredita dječjeg vrtića financirana iz pomoći. 

RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine planiraju se u 2022. godini u iznosu od 

34.824.850,00 kuna. Rashodi za nabavu nefinancijske imovine obuhvaćaju rashode 

za nabavu proizvedene i neproizvedene dugotrajne imovine te rashode za dodatna 

ulaganja na građevinskim objektima. 

Pod navedenim iznosom planirana je nabava opreme za uređenje prometnica radi 

podizanja razine sigurnosti te turističke privlačnosti, ali i radi podizanja kvalitete života 

u samom Žminju. Između ostalih predviđeni su i rashodi za uređenje dječjih igrališta, 

nabavu komunalne opreme. Uključuje projektnu dokumentaciju te nadogradnja 

osnovne škole i izgradnja nogometnog igrališta, te ostalo. 



PLAN PRORAČUNA OPĆINE ŽMINJ ZA 2022. GODINU, I PROJEKCIJE ZA 2023. I 2024. GODINU. 
 

Dvije najveće stavke koje čine više od 60% ukupnih rashoda za nabavu nefinancijske 

imovine svakako su planirana rekonstrukcija i izgradnja građevinskih objekata. No ne 

treba izuzeti ni uređenja groblja kao ni rješavanje imovinskopravnih odnosa. 

RASHODI I IZDACI PRORAČUNA PO ORGANIZACIJSKOJ I PROGRAMSKOJ 

KLASIFIKACIJI 

Razdjel je, sukladno Pravilniku o proračunskim klasifikacijama, organizacijska razina 

utvrđena za potrebe planiranja i izvršavanja proračuna, a sastoji se od jedne ili više 

glava. 

Status razdjela državnog proračuna dodjeljuje se ministarstvima i onim proračunskim 

korisnicima državnog proračuna koji su izravno odgovorni Hrvatskom saboru ili 

predsjedniku Republike Hrvatske dok se status razdjela proračuna jedinica lokalne i 

područne (regionalne) samouprave može dodijeliti izvršnom tijelu, predstavničkom 

tijelu i upravnim tijelima. 

Sukladno gore citiranom Pravilniku, Proračun Općine Žminj sukladno Pravilniku o 

proračunskim klasifikacijama strukturiran je s dva razdjela: 

➢ Predstavnička i izvršna tijela, 

➢ Upravno tijelo 

Glava je organizacijska razina utvrđena za potrebe planiranja i izvršavanja proračuna. 

Treba naglasiti da status razdjela i glave dodjeljuje Ministarstvo financija odnosno 

upravno tijelo za financije jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave. 

Sukladno gore citiranom Pravilniku Proračun Općine Žminj strukturiran je sa četiri 

glave. Pod razdjel Predstavnička i izvršna tijela spadaju glave Općinsko vijeće i 

Općinski načelnik, a pod razdjel Upravna tijela spadaju Jedinstveni upravni odjel 

Općine Žminj te proračunski korisnik DV Rapčići. 


